
1

Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 9. 10. 2018

USNESENÍ č. 1839/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 428/17/RK, 472/17/RK, 659/17/RK, 141/18/RK, 480/18/RK, 
747/18/mRK, 917/18/RK, 1040/18/RK, 1062/18/RK, 1142/18/RK, 1168/18/mRK, 1225/18/RK, 
1297/18/mRK, 1324/18/RK, 1348/18/RK, 1362/18/RK, 1372/18/RK, 1434/18/mRK, 
1436/18/mRK, 1466/18/RK, 1474/18/RK, 1475/18/RK, 1506/18/RK, 1522/18/RK, 1540/18/RK, 
1552/18/RK, 1553/18/RK, 1554/18/RK, 1562/18/RK, 1579/18/RK, 1588/18/mRK, 1594/18/RK, 
1601/18/RK, 1602/18/RK, 1603/18/RK, 1604/18/RK, 1605/18/RK, 1610/18/RK, 1611/18/RK, 
1612/18/RK, 1622/18/RK, 1623/18/RK, 1625/18/RK, 1626/18/RK, 1627/18/RK, 1628/18/RK, 
1640/18/RK, 1643/18/RK, 1644/18/RK, 1645/18/RK, 1647/18/RK, 1649/18/RK, 1654/18/RK, 
1661/18/RK, 1662/18/RK, 1663/18/RK, 1664/18/RK, 1665/18/RK, 1666/18/RK, 1667/18/RK, 
1669/18/RK, 1670/18/RK, 1671/18/RK, 1672/18/RK, 1674/18/RK, 1675/18/RK, 1676/18/RK, 
1678/18/RK, 1679/18/RK, 1680/18/RK, 1683/18/RK, 1684/18/RK, 1685/18/RK, 1688/18/RK, 
1689/18/RK, 1690/18/RK, 1691/18/RK, 1692/18/RK, 1695/18/RK, 1696/18/RK, 1697/18/RK, 
1699/18/RK, 1700/18/RK, 1705/18/RK, 1707/18/RK, 1708/18/RK, 1709/18/RK, 1711/18/RK, 
1712/18/RK, 1715/18/RK, 1716/18/RK, 1717/18/RK, 1720/18/RK, 1723/18/RK, 1724/18/RK, 
1725/18/RK, 1741/18/RK, 1746/18/RK, 1749/18/RK, 1758/18/RK, 1759/18/RK, 1761/18/RK, 
1764/18/RK, 1771/18/RK, 1774/18/RK, 1777/18/RK, 1780/18/RK, 1781/18/RK, 1782/18/RK, 
1783/18/RK, 1787/18/RK, 1790/18/RK, 1792/18/RK, 1809/18/RK, 1812/18/RK, 1813/18/RK, 
1826/18/RK, 1829/18/RK, 1833/18/RK, 1834/18/mRK, 1835/18/mRK, 1837/18/mRK, 
1838/18/mRK 1764/18/RK, 1771/18/RK, 1774/18/RK, 1777/18/RK, 1780/18/RK, 1781/18/RK, 
1782/18/RK, 1783/18/RK, 1787/18/RK, 1790/18/RK, 1792/18/RK, 1809/18/RK, 1812/18/RK, 
1813/18/RK, 1826/18/RK, 1829/18/RK, 1833/18/RK, 1834/18/mRK, 1835/18/mRK, 
1837/18/mRK,  1838/18/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1044/17/RK ad 2) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 2053/17/RK ad 1) a 2) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 990/18/RK ad a) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1161/18/mRK ad 2) a 3) z 30. 9. 2018 na 30. 11. 2018,

- 1276/18/RK ad 2) z 30. 9. 2018 na 30. 11. 2018,

- 1444/18/RK ad b) a c) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1445/18/RK ad b) a c) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1471/18/RK ad 2) z 28. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1542/18/RK ad 1) z 21. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1555/18/RK ad 2) a 3) z 30. 9. 2018 na 30. 11. 2018,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

2

- 1556/18/RK ad b) a c) z 30. 9. 2018 na 15. 11. 2018,

- 1558/18/RK ad 2) a 3) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1609/18/RK z 30. 9. 2018 na 30. 10. 2018,

- 1658/18/RK z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018,

- 1698/18/RK z 30. 9. 2018 na 30. 10. 2018,

- 1719/18/RK z 30. 9. 2018 na 15. 10. 2018,

- 1800/18/RK ad 2) z 30. 9. 2018 na 31. 10. 2018.

USNESENÍ č. 1840/18/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínů usnesení č. 235/17/ZK z 31. 7. 2018 na 31. 12. 2018, 61/18/ZK z 30. 9. 2018 
na 31. 12. 2018, 308/18/ZK z 28. 9. 2018 na 15. 10. 2018,

v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 340/17/ZK, 343/17/ZK, 141/18/ZK, 162/18/ZK, 256/18/ZK, 258/18/ZK, 
285/18/ZK, 287/18/ZK, 288/18/ZK, 298/18/ZK, 299/18/ZK, 301/18/ZK, 303/18/ZK, 304/18/ZK, 
305/18/ZK, 307/18/ZK,  310/18/ZK, 311/18/ZK, 313/18/ZK, 316/18/ZK, 323/18/ZK, 327/18/ZK, 
328/18/ZK, 330/18/ZK, 331/18/ZK, 332/18/ZK,  334/18/ZK, 335/18/ZK, 341/18/ZK, 342/18/ZK, 
353/18/ZK, 371/18/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1841/18/RK
Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 9. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 9. 2018

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci ohledně projektu IP 1,

Termín: 30. 10. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit přehled aktuálního čerpání kapitoly 923.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1842/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 917 06 - Transfery, odbor dopravy, individuální dotace v oblasti dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

3

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 310/18, kterým se

     a) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů, ve výši 
700.386 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, v celkové výši 700.386 Kč, 
a to na akce
- „Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě“ ve výši 120.386 Kč,
- „Revitalizace brownfieldu-splašková kanalizace“ ve výši 500.000 Kč,
- „Kurz bezpečné jízdy pro mladé řidiče“ ve výši 80.000 Kč,

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekty ve výši 700.386 Kč

Poř. číslo 1.
IČ 002624722

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Český Dub, Náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 
Český Dub

Název projektu
Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě instalací 

inteligentního ukazatele rychlosti

Účel projektu Zvýšení dopravní bezpečnosti v ulici Řídícího učitele 
Škody instalací inteligentního ukazatele rychlosti.

Název parametru 
projektu

Inteligentní ukazatel rychlosti ZEUS vč. instalace

Měrná jednotka ks

Hodnota parametru 1

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

150.483

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

80

Max. výše dotace (Kč) 120.386
Investice/           

neinvestice
investice

Termín realizace 
projektu

3. 9. 2018 – 1. 3. 2019

Poř. číslo 2.
IČ 00481483

Příjemce dotace/ žadatel/sídlo
Obec Oldřichov v Hájích, č. p. 151, 463 31 

Oldřichov v Hájích

Název projektu
Revitalizace brownfieldu bývalé panelárny 

v Oldřichově v Hájích – Etapa A –
splašková kanalizace SO302

Účel projektu
Uložení splaškové kanalizace do silnice 

III/2904 před zahájením její rekonstrukce –
Humanizace dopravy v Oldřichově v Hájích

Název parametru projektu Splašková kanalizace

Měrná jednotka m

Hodnota parametru 348,42



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

4

Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

770.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 64,93

Max. výše dotace (Kč) 500.000

Investice/           neinvestice investice

Termín realizace projektu
1. 11. 2018 – 30. 6. 2019

3. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4916/2018, 
v rámci podpory na pořízení inteligentního ukazatele rychlosti ZEUS, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a Městem Český Dub, se sídlem náměstí Bedřicha Smetany 1,  
463 43 Český Dub, IČ 00262722, a č. OLP/4917/2018, v rámci podpory na humanizaci 
dopravy v Oldřichově v Hájích, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Obcí 
Oldřichov v Hájích, č.p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČ 00481483,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na organizaci kurzů bezpečné jízdy pro mladé 
řidiče z Libereckého kraje, níže uvedenému žadateli o dotaci na projekt ve výši 80.000 Kč

Poř. číslo 2.
IČ 25446941

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

AUTODROM PROMOTION s.r.o.

Název projektu
Kurz bezpečné jízdy pro mladé a začínající řidiče Libereckého 

kraje

Účel projektu Zvýšení bezpečnosti silničního provozu snížením nehodovosti 
mladých řidičů

Název parametru 
projektu

Akce – kurz bezpečné jízdy

Měrná jednotka den
Hodnota parametru 5
Celkové plánované 

náklady projektu (Kč)
160.000

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

50

Max. výše dotace (Kč) 80.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

1. 11.2018 – 31. 12. 2018

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4918/2018, v rámci 
organizace kurzů bezpečné jízdy pro mladé řidiče z Libereckého kraje, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998, 180 00 
Praha 8, IČ 25446941



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

5

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/18 ke schválení,

Termín: 30. 10. 2018

     b) poskytnutí dotace z rozpočtu kraje žadateli Městu Český Dub a Obci Oldřichov v Hájích 
na projekty, ve výši 700.386 Kč k rozhodnutí a smlouvy č. OLP/4916/2018 
a č. OLP/4917/2018 ke schválení,

Termín: 30. 10. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace č. OLP/4918/2018, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 310/18 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 20. 11. 2018

USNESENÍ č. 1843/18/RK
Dodatky č. 1 ke smlouvám OLP/3824/2018 a OLP/3826/2018 o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018 o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 
pro Obec Rádlo

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti Obce Rádlo, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544, ze dne 20. 9. 2018

1. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu 
Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ – smlouva č. OLP/3824/2018,

2. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici 
I/65“ – smlouva č. OLP/3826/2018,

3. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy 
Odra - Nisa v obci Rádlo“ – smlouva č. OLP/3937/2018,

s o u h l a s í

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra –
Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se změnou termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019, z důvodu 
kapacitních možností vybrané realizační firmy,

2. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3824/2018, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél 
I/65“ z 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 
20. 12. 2018 na 19. 1. 2019,

3. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici 
I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se změnou termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019, z důvodu kapacitních možností 
vybrané realizační firmy,

4. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3826/2018, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ z 31. 10. 2018 
na 30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

6

5. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra 
- Nisa v obci Rádlo“ ze dne 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018, z důvodu kapacitních možností 
vybrané realizační firmy,

6. se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3937/2018, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra - Nisa v obci Rádlo“ 
z 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit materiál - Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3824/2018 a Dodatek č. 1 smlouvy 
č. OLP/3826/2018, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek č. 1 
smlouvy č. OLP/3937/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1844/18/RK
Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o. - informace 
z jednání vedoucích k naplnění rozhodnutí Libereckého kraje o zajištění dopravní obslužnosti 
v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih prostřednictvím vnitřního provozovatele –
společnosti Autobusy LK, s r.o.

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o., po projednání,

b e r e  n a  v ě d o m í

průběžné informace o průběhu jednání o odkupu stávajícího dopravce v oblasti Liberecko sever 
a Liberecko jih (ČSAD Liberec, a.s.)

a  u k l á d á

Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., předložit orgánům kraje konečné 
výsledky jednání vedoucí k naplnění rozhodnutí Libereckého kraje o zajištění dopravní obslužnosti 
v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti 
Autobusy LK, s r.o.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1845/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – dle čl. 8.1. Smlouvy – nenasazení vozidla kategorie V3

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 25045504, ze dne 14. 9. 2018 o povolení splátek uložené sankce, ve výši 225.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 18 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
225.000 Kč za porušení povinností dle čl. 8.1. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017,

s c h v a l u j e

dohodu o splátkách č. OLP/5027/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

7

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dohody o splátkách č. OLP/5027/2018, k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1846/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – dle Smlouvy či Standardů IDOL – červen 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 25045504, ze dne 11. 9. 2018 o povolení splátek uložené sankce ve výši 58.500 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 6 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
58.500 Kč za porušení povinností dle Smlouvy či přílohy č. 5 (Standardy IDOL) Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017,

s c h v a l u j e

dohodu o splátkách č. OLP/5018/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dohody o splátkách č. OLP/5018/2018, k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1847/18/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2018 – obec -
Stráž nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 1. července 
2018 do 31. prosince 2018 č. OLP/5034/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Stráž 
nad Nisou, IČ 00671916, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, na základě 
které přispěje obec v roce 2018 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 
ve výši 73.542 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu č. OLP/5034/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1848/18/RK
Rozpočtové opatření č. 312/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

8

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 312/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy,

1. snižují výdaje v celkové výši 9.059.392 Kč, a to u akce

     a) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 2.332.477 Kč,

     b) III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi ve výši 174.482 Kč,

     c) III/2622 Dobranov, havárie propustku ve výši 19.070 Kč,

     d) III/32546 Horka u St.P. od křižovatky s I/16 po hranici LK ve výši 1.558.922 Kč,

     e) III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice p.S. ve výši 1.199.964 Kč,

     f) III/28215 Líšný - Vrát - Koberovy ve výši 1.164.244 Kč,

     g) III/2837 Slaná - Světlá ve výši 1.045.881 Kč,

     h) III/28725 Frýdštejn - Voděrady - Ondříkovice ve výši 594.958 Kč,

     i) II/269 Tuhaň - hranice kraje ve výši 762.258 Kč,

     j) II/263 Žandov - hranice kraje ve výši 21.635 Kč,

     k) III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II. ve výši 185.501 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 9.059.392 Kč, a to u akce

     a) nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury ve výši 45.881 Kč,

     b) nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury ve výši 19.070 Kč,

     c) Silnice Podlesí - Novosedlo (vyřazená) ve výši 845.343 Kč,

     d) II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně ve výši 8.149.098 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 312/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1849/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního 
příspěvku KSS LK na akci „zmapování stavu alejí ve 4 oblastech LK“ včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 313/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 423.500 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, u akce „zmapování 
stavu alejí ve 4 oblastech LK“ ve výši 423.500 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 423.500 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „zmapování stavu alejí ve 4 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

9

oblastech LK“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 211.750 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2019,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 313/18 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 313/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 11. 2018

USNESENÍ č. 1850/18/RK
Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK 
II. a III. třídy pro 2018 - 2019 – 5. část“ a poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK 
na akci „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 10.000.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové 
dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ týkající se samostatných 
projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů a úseků 
silnic
- II/286 Vítkovice, rekonstrukce silnice a opěrné zdi - I. etapa,
- III/2955 Horní Branná,
- III/29057 Paseky nad Jizerou,
- III/2834 Sekerkovy Loučky,
- Most č. 283-004 přes inundaci u Tatobit Pod skalou,
- Most č. 284-009 u čp. 96 Nová ves nad Popelkou,
- Most č. 2951-2 přes Jílovku v Martinicích v Krkonoších,
- Most č. 29058-3 Jablonec nad Jizerou,
- Most č. 28621-1 Víchová nad Jizerou,
- Most č. 26845-3 Pihel,
- II/290 rekonstrukce odvodňovacího zařízení Souš,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

10

- III/2784 Starý Dub - Světlá,
- III/2907 Fojtka,
- III/2832 zabezpečení silnice Rakousy,
- II/268 Zákupy od náměstí po X s III/26834,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 5.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020,

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 7.000.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Demolice 
havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ týkající se demolice objektů na parcelách č. 
174 a 180 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 3.500.000 Kč do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však 
do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 19. 10. 2018

USNESENÍ č. 1851/18/RK
Výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – Silnice LK, a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávek ve věci výjimek z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti 
pro společnost Silnice LK, a.s.,  IČ 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 
Jablonec nad Nisou, zastoupená společností Elpro Liberec, spol. s r.o.,  IČ 47309628, se sídlem 
Barvířská 12, 460 01 Liberec 1, ve výši

a) 75.000 Kč bez DPH za věcné břemeno na akci „Meteohláska Maliník, přípojka NN“ a stanoví 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

11

úplatu 100 Kč plus DPH,

b) 84.600 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Křižany, přípojka NN“ a stanoví 
úplatu 100 Kč plus DPH,

c) 81.000 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Osečná, přípojka NN“ a stanoví 
úplatu 100 Kč plus DPH,

d) 8.700 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Libíč, přípojka NN“ a stanoví úplatu 
100 Kč plus DPH,

e) 36.900 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Heřmanice, přípojka NN“ a stanoví 
úplatu 100 Kč plus DPH,

f) 60.400 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Roudnice, přípojka NN“ a stanoví 
úplatu 100 Kč plus DPH,

g) 2.100 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Tuhaň, přípojka NN“ a stanoví úplatu 
100 Kč plus DPH,

h) 7.300 Kč bez DPH za služebnost na akci „Meteohláska Helkovice, přípojka NN“ a stanoví 
úplatu 100 Kč plus DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce společnosti Elpro Liberec, spol. s r.o., o přijatém usnesení.

Termín: 23. 10. 2018

USNESENÍ č. 1852/18/RK
Žádost obce Sloup v Čechách o příspěvek na stavební úpravy křižovatky silnice II/268  
se silnicí III/26846

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Sloup v Čechách ze dne 13. 9. 2018 ve věci příspěvku na stavební úpravy křižovatky 
silnice II/268 se silnicí III/26846,

s o u h l a s í

s vyhověním žádosti obce Sloup v Čechách ve věci příspěvku na stavební úpravy křižovatky silnice 
II/268 se silnicí III/26846 do výše 700.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

a  u k l á d á

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na stavební úpravy křižovatky silnice II/268 
se silnicí III/26846 do výše 700.000 Kč z rezervního fondu KSS LK, p. o.,

Termín: 15. 12. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení obec Sloup v Čechách.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1853/18/RK
Žádost obce Jindřichovice pod Smrkem o příspěvek na bezpečnostní prvky na silnici III. třídy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

12

žádost obce Jindřichovice pod Smrkem ze dne 13. 9. 2018 ve věci příspěvku na bezpečnostní prvky 
u silnice III. třídy,

s o u h l a s í

s vyhověním žádosti obce Jindřichovice pod Smrkem ve věci příspěvku na bezpečnostní prvky 
u silnice III. třídy do výše 121.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

a  u k l á d á

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na bezpečnostní prvky u silnice III. třídy do výše 
121.000 Kč z rezervního fondu KSS LK, p. o.,

Termín: 30. 11. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení obec Jindřichovice pod Smrkem.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1854/18/RK
Souhlas zřizovatele s pronájmem pozemku silnice II/268 v katastrálním území Mimoň 
a s návrhem smlouvy o nájmu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem části pozemku p. č. 200/1 o výměře 12 m2 v katastrálním území Mimoň 
mezi Danou Křivohlavou, fyzická osoba podnikající, IČ 42122198, se sídlem Heroutova 1315, 
470 01 Česká Lípa na straně nájemce a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, na straně 
pronajímatele, za roční nájemné ve výši 13140 Kč; (slovy: třináct tisíc sto čtyřicet korun 
českých) na dobu určitou od 10. 10. 2018 do 31. 10. 2022,

b) s předloženým návrhem smlouvy o nájmu pozemku p. č. 200/1 o výměře 12 m2 v katastrálním 
území Mimoň mezi smluvními stranami Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, a Danou 
Křivohlavou, IČ 42122198, se sídlem 470 01 Heroutova 1315, Česká Lípa

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
uzavřít smlouvu o pronájmu nemovitosti s Danou Křivohlavou na dobu určitou od 10. 10. 2018 
do 31. 10. 2022.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1855/18/RK
Rozpočtové opatření č. 311/18 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, týkající se projektu „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 311/18, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o účelové dotace z programu Interreg V-A Česká republika –
Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ v celkové výši 
70.990.098,01 Kč



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

13

     a) jako neinvestiční týkající se podílu státního rozpočtu ve výši 15.186,06 Kč,

     b) jako investiční týkající se podílu státního rozpočtu ve výši 3.361.123,30 Kč,

     c) jako neinvestiční týkající se podílu evropské unie ve výši 258.158,94 Kč,

     d) jako investiční týkající se podílu evropské unie ve výši 57.139.099,11 Kč,

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce 
„Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ve výši 70.990.098,01 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 311/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1856/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/313/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká 
Lípa, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 58.919,50 Kč bez DPH, tj. 71.292,60 Kč vč. DPH 
a méněpráce ve výši 79.107 Kč bez DPH, tj. 95.719,47 Kč vč. DPH, čímž se cena díla sníží o částku 
ve výši 20.187,50 Kč bez DPH, tj. 24.426,87 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1857/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/610 
Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje 
(vč. mostních objektů)“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 141 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 205.500 Kč bez DPH, tj. 248.655 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2515/2018 mezi Libereckým krajem, Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 
511 01 Turnov, IČO 00276227, Obcí Přepeře, se sídlem č. p. 229, 512 61 Přepeře, IČO 00276014, 
Obcí Příšovice, se sídlem č. p. 60, 463 46 Příšovice, IČO 00263125, Obcí Ohrazenice, se sídlem 
č. p. 81, 511 01 Turnov, IČO 00275956, a Obcí Svijany, se sídlem č. p. 71, 463 646 Příšovice, 
IČO 00671908 a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 
Liberec, IČO 25036751



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

14

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1858/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/610 Turnov - hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje 
(vč. mostních objektů)“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka W-INVEST WÜNSCH s. r. o., se sídlem 
Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec 1, IČO 04384431, za nabídkovou cenu 990.000 Kč bez DPH, 
tj. 1.197.900 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2516/2018 mezi Libereckým 
krajem, Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, Obcí 
Přepeře, se sídlem č. p. 229, 512 61 Přepeře, IČO 00276014, Obcí Příšovice, se sídlem č. p. 60, 
463 46 Příšovice, IČO 00263125, Obcí Ohrazenice, se sídlem č. p. 81, 511 01 Turnov, 
IČO 00275956, a Obcí Svijany, se sídlem č. p. 71, 463 646 Příšovice, IČO 00671908, a společností 
W-INVEST s. r. o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec 1, IČO 04384431

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1859/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město Osečná

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti 
pro Město Osečná  IČ 00263061, se sídlem Městský úřad Osečná, Svatovítské náměstí 105, 463 52 
Osečná, ve výši 39.300 Kč bez DPH za věcné břemeno na akci „Chodník podél ul. Českodubské -
veřejné osvětlení“ a stanoví úplatu 35.500 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu Města Osečná o přijatém usnesení.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1860/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku“ – dodatek 
č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

15

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3831/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., 
se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, jehož předmětem jsou 
méněpráce ve výši 15.760 Kč bez DPH, tj. 19.069,60 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1861/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, od křižovatky s I/16 
po hranici kraje“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4241/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
1.288.365,82 Kč bez DPH, tj. 1.558.922,64 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1862/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28725 Frýdštejn - Voděrady - Ondříkovice“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2109/2018, uzavíraný v souladu 
s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00, 
Praha 9, IČO 26177005, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 491 701 Kč bez DPH, 
tj. 594 958,21 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1863/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28215 Líšný - Vrát - Koberovy“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1044/2018, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

16

150 00, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 962.185 Kč bez DPH, 
tj. 1.164.244,01 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1864/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2105/2018, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 
Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 629.965,44 Kč bez DPH, 
tj. 762.258,18 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1865/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2837 Slaná – Světlá“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/972/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 
Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 864.364,54 Kč bez DPH, 
tj. 1.045.881,09 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1866/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/263 Žandov -  hranice kraje“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2106/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se  sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 
Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 17.880 Kč bez DPH, 
tj. 21.634,80 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

17

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1867/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice pod Smrkem“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4245/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
5, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 991.705,29 Kč bez DPH, 
tj. 1.199.963,40 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1868/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém 
Mlýně“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně“, 
dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníka M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČO 42196868, za nabídkovou cenu 6.685.291,40 Kč bez DPH, tj. 8.089.202,59 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/4694/2018  mezi Libereckým krajem a společností M 
– SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1869/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4007/2017, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ 28688651, 
jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 144.200 Kč bez DPH, tj. 174.482 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

18

USNESENÍ č. 1870/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II.“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2108/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, 
jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 153.306,80 Kč bez DPH, tj. 185.501,23 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1871/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice Podlesí – Novosedlo (vyřazená)“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3630/2018 "Silnice Podlesí – Novosedlo 
(vyřazená)" uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 1.034.295,92 Kč bez DPH, tj. 1.251.498,06 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 
335.665,40 Kč bez DPH, tj. 406.155,13 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 698.630,52 Kč bez DPH, tj. 845.342,93 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1872/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice II/286 Dolní 
Vítkovice - Na Starém Mlýně“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/286 Dolní Vítkovice - Na Starém Mlýně“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, 
IČO 06197035, za nabídkovou cenu 49.500 Kč bez DPH, tj. 59.895 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4721/2018  mezi Libereckým 
krajem a společností  ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, 
IČO 06197035

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

19

USNESENÍ č. 1873/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
a související služby a dodávky II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb a související 
služby a dodávky“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. osoby pro otevírání nabídek v elektronické podobě
Mgr. David Salzmann, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Mgr. Tomáš Kravčík, NAR marketing s.r.o.,
Ing. Peter Mikuláš, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Ing. Petr Donath, NAR marketing s.r.o.,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
náhradník Luboš Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy,
Hana Mazánková, oddělení hospodářské správy,
náhradník Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy,
Miroslav Pavelka, konzultant, osoba odborně způsobilá,
náhradník Mgr. Petra Pavelková, osoba odborně způsobilá,
Michal Ottis, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, člen klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 4, odst. 8 písm. c) - v rámci zahájení zadávacího řízení není vzhledem 
ke složitosti předmětu plnění předložen závazný návrh smlouvy,

2. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

3. text „zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

20

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi v případě neúčasti člena hodnotící komise. Za činnost v hodnotící komisi bude 
stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1874/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 
p. o. – gastro vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro
vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka TULI - FORM s.r.o., se sídlem Otakara Vrby 300, 
Běchovice, 190 11 Praha 9, IČO 26492369, za nabídkovou cenu 1.709.806,40 Kč bez DPH, 
tj. 2.068.865,74 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1649/2018 mezi Libereckým krajem a společností TULI - FORM s.r.o., 
se sídlem Otakara Vrby 300, Běchovice, 190 11 Praha 9, IČO 26492369

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1875/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL 
Frýdlant, p. o. – lesnická technika – vyvážecí souprava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická 
technika – vyvážecí souprava“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOREST MERI s.r.o., se sídlem 
Kroupova 427/102a, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 04229282, za nabídkovou cenu 
2.960.000 Kč bez DPH, tj. 3.581.600 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1769/2018 mezi Libereckým krajem a společností FOREST MERI s.r.o., 
se sídlem Kroupova 427/102a, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 04229282

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

21

USNESENÍ č. 1876/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK technické - OA, 
HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D tiskárny II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ 
Turnov, p. o. – 3D tiskárny II.“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka NC Computers 
s.r.o., se sídlem Nikoly Tesly 1095/10, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 26734397, za nabídkovou 
cenu 472.480 Kč bez DPH, tj. 571.700,8 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/61/2018 mezi Libereckým krajem a společností EMCO NC Computers 
s.r.o., se sídlem Nikoly Tesly 1095/10, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 26734397

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1877/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec - zařízení 
a vybavení studoven - nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec - zařízení 
a vybavení studoven - nábytek“ v souladu s článkem 3, části B, Směrnice Rady Libereckého kraje 
č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP, oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci p. o.,

náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o.,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2546/2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

22

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 15. 11. 2018

USNESENÍ č. 1878/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B 
v ulici 28. října“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka VaNCL s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 25427385, za nabídkovou cenu 18.486.876,69 Kč bez DPH, tj. 22.369.120,79 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3744/2018 mezi Libereckým krajem a společností VaNCL 
s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČ 25427385

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1879/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. 
– IT II“ - část 1: SolidWorks

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka zadávacího řízení 3 E Praha Engineering, a.s., se sídlem U Uranie 954/18, 
170 00 Praha – Holešovice, IČ 00169277, v souladu s ustanovením § 46 odst. 7 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník je akciovou společností a nemá 
vydány výlučně zaknihované akcie

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1880/18/RK
Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – nábytek“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

23

zakázek, v platném znění, a to účastníku Jaroslav Boch, IČO 729 68 834, se sídlem 5. května 1329, 
512 51 Lomnice nad Popelkou, za nabídkovou cenu 195.131 Kč bez DPH, 236.109 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4876/2018 mezi Libereckým krajem a společností Jaroslav 
Boch, IČO 729 68 834, se sídlem 5. května 1329, 512 51 Lomnice nad Popelkou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1881/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p. o. – dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“ v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

24

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2018/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 11. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 03. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 30. 03. 2019

USNESENÍ č. 1882/18/RK
Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– lesnická technika“ – část 3 Agro technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ – část 3 Agro technika“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to Ing. Radek Sláma, 
IČO 76601838, se sídlem K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou, za nabídkovou 
cenu 198.900 Kč bez DPH, 240.669 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3078/2018 mezi Libereckým krajem a společností Ing. Radek 
Sláma, IČO 76601838, se sídlem K. Havlíčka Borovského 3, 512 11 Vysoké nad Jizerou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1883/18/RK
Zadání veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– IT“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – IT“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníku Miroslav Pavelka, se sídlem Franklinova 353, 460 15 
Liberec 15, IČO 66660921, za nabídkovou cenu 249.800 Kč bez DPH, 302.258 Kč včetně DPH,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

25

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 1, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. kupní smlouvu č. OLP/4901/2018, mezi Libereckým krajem a Miroslavem Pavelkou, 
IČO 66660921, se sídlem Franklinova 353, 460 15 Liberec 15

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1884/18/RK
Rozpočtové opatření č. 330/18 - úpravy specifických ukazatelů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, a veřejná zakázka 
„Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa p. o.“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 330/18, kterým se upravují vybrané specifické ukazatele v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 
2.800.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to:

     a) snížením výdajů specifického ukazatele „OP ŽP - energetické úspory dílny Svojsíkova 
ČL“ celkem o 2.800.000 Kč,

     b) zvýšením výdajů specifického ukazatele „OP ŽP - snížení energetické náročnosti OA ČL“, 
celkem ve výši 2.800.000 Kč,

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2648/2017 „Snížení energetické náročnosti 
budovy Obchodní akademie Česká Lípa“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 
a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi  
Libereckým krajem a společností MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29, PSČ 
47001, IČO 25485024, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.281.713,34 Kč bez DPH, 
tj. 1.550.873,14 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 455.958,34 Kč bez DPH, tj. 551.709,59 Kč 
včetně DPH a tím dochází ke zvýšení ceny díla o 825.755,00 Kč bez DPH; 999.163,56 Kč 
včetně DPH

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 330/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1885/18/RK
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského Muzea v Liberci – 2. etapa“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

26

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2674/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 
Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 1.097.698,46 Kč 
bez DPH, tj. 1.328.215,14 Kč vč. DPH a vícepráce ve výši 3.480.512,54 Kč bez DPH, 
tj. 4.211.420,17 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 2.382.814,08 bez DPH, 
2.883.205,03 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1886/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní 
části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3821/2017, uzavíraný analogicky dle § 222 
odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem 463 03 Stráž 
nad Nisou, Oblouková 252, IČO: 63906236, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 43.424,61 Kč 
bez DPH, tj. 52.543,78 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 53.319,40 Kč bez DPH, tj. 64.516,48 Kč 
vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny o 9.894,79 Kč bez DPH, tj. 11.972,70 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1887/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. - dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. -
dílenské vybavení“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1888/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. - nábytek“

Rada kraje po projednání

r u š í



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

27

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. -
nábytek“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
– po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1889/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. - strojní vybavení“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p.o. 

- strojní vybavení“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1890/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ 
Česká Lípa, p.o. - dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. 
- dílenské vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka IN SPACE s.r.o., IČO 05529581, se sídlem Letňanská 68/11, 
190 00  Praha 9, za nabídkovou cenu 3.457.700 Kč bez DPH, tj. 4.183.817 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/3884/2018 mezi Libereckým krajem a společností IN SPACE s.r.o., 
IČO 05529581, se sídlem Letňanská 68/11, 190 00  Praha 9

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1891/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky 
- SPŠ Česká Lípa, p.o. - IT“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. 
- IT“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka ALCOMP.CZ s.r.o., IČO 27312241, se sídlem Děčínská 10, 470 01  Česká Lípa, 
za nabídkovou cenu 1.767.279 Kč bez DPH, tj. 2.138.407,59 Kč včetně DPH,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

28

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/3052/2018 mezi Libereckým krajem a společností ALCOMP.CZ s.r.o., 
IČO 27312241, se sídlem Děčínská 10, 470 01  Česká Lípa

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1892/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize - rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize - rekonstrukce budovy „D“, a to uchazeči 
VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 467 12 143, se sídlem Rooseveltova 
1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, za nabídkovou cenu 625.300 Kč bez DPH; 756.613 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti supervize č. OLP/5043/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 467 12 143, se sídlem Rooseveltova 
1804/2, 400 01 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1893/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. - dílenské vybavení II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický 
Šenov, p.o. - dílenské vybavení II“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

29

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva, Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4593/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1894/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – nábytek II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický 
Šenov, p.o. – nábytek II.“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

30

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva, Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4597/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

31

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1895/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – strojní vybavení II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický 
Šenov, p.o. - strojní vybavení II“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva,Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4598/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

32

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1896/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B 
v ulici 28. října“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, 
se sídlem Roosveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 
299.000 Kč bez DPH, tj. 361.790 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3793/2018 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 
Roosveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1897/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B 
v ulici 28. října“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka HORTECH estate s.r.o., 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

33

se sídlem Kamenná 3, 407 11 Děčín – Boletice nad Labem, IČO 04101456, za nabídkovou cenu 
93.400 Kč bez DPH (neplátce DPH),

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3795/2018 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem HORTECH estate s.r.o., Kamenná 3, 407 11 Děčín – Boletice nad Labem, 
IČO 04101456

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1898/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. 
– stavební práce“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2638/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 
odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností CL –EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 245.767,35 Kč bez DPH, 
tj. 297.378,49 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 323.803,71 Kč bez DPH, tj. 391.802,49 Kč 
vč. DPH; cena je tedy nižší o 78.036,36 Kč bez DPH, tj. 94.424 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1899/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. - stavební 
práce“ - dodatek č. 4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3607/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 
5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 
krajem a společností MISTAV-CL s.r.o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01  Česká Lípa, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 480.324,64 Kč bez DPH, tj. 581.192.81 Kč vč. DPH 
a méněpráce ve výši 73.639,90 Kč bez DPH, tj. 89.104,28 Kč včetně DPH; cena je tedy vyšší 
o 406.684,74 Kč bez DPH, tj. 492.088,54 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1900/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
b)      kupní smlouva



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

34

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem části p.p.č. 1145/1 o výměře 289 m2, nově označená jako p.p.č. 1145/14, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 6144-3/2018 ze dne 6. 4. 2018, 
nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 
č. 5730 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Petru Vrabcovi, 16. 9. 1970, Jablonec 
nad Nisou, za kupní cenu ve výši 282.350 Kč (slovy: dvě stě osmdesát dva tisíc tři sta padesát 
korun českých), z důvodu nepotřebnosti pozemku,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5007/2018 mezi Libereckým krajem a Petrem Vrabcem

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 1901/18/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Rádlo

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části 
p.p.č. 254/1 o předpokládané výměře cca 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Rádlo, obci Rádlo, a evidované na listu vlastnictví č. 29 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, Jaroslavu Novotnému, ''''''' '''''''' 1960, Rádlo, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 s tím, že kupující nechá na své náklady vypracovat 
geometrický plán

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zaslání dopisu 
žadateli.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1902/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemku v k.ú. Benešovice u Všelibic (FAMA 2018/08/004)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Benešovice u Všelibic (FAMA 2018/08/005)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Benešovice u Všelibic (FAMA 2018/08/006)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Benešovice u Všelibic (FAMA 2018/08/050)



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

35

     b) kupní smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2018/08/066)
     b) kupní smlouva
6. a) pozemku v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách (FAMA 2018/08/007)
     b) kupní smlouva
7. a) pozemků v k.ú. Tuhaň u Dubé (FAMA 2018/08/018)
     b) kupní smlouva
8. a) pozemku v k.ú. Janov nad Nisou  (FAMA 2018/08/068)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 1206 o výměře 414 m2, nově označená jako p.p.č. 1206/2, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 164-14/2017, ze dne 25. 4. 2018, 
v katastrálním území Benešovice u Všelibic, v obci Všelibice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 191 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 
od Marie Kósové, '''''''' ''''' 1946, Pěnčín, za celkovou kupní cenu ve výši 41.400 Kč (slovy: 
čtyřicet jedna tisíc čtyři sta korun českých), pozemek je zatížen tělesem silnice  II/277, 
cena bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí části p.p.č. 1189 o výměře 62 m2, nově označená jako p.p.č. 1189/2, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 164-14/2017, ze dne 25. 4. 2018, 
v katastrálním území Benešovice u Všelibic, v obci Všelibice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 191 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 
od Marie Lukešové, ''''''' ''''' 1951, Praha, za celkovou kupní cenu ve výši 6.200 Kč (slovy: 
šest tisíc dvě stě korun českých), pozemek je zatížen tělesem silnice II/277, cena bude 
refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) s koupí části p.p.č. 1236/2 označené jako díl „c“ o výměře 54 m2, a části p.p.č. 1237 
označené jako díl „d“ o výměře 45 m2, nově sloučených do p.p.č. 1236/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 164-14/2017, ze dne 25. 4. 2018, 
v katastrálním území Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 94 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, od Jaroslava Eckenberga, '''' '''''''' 1959, Příšovice, za celkovou kupní cenu ve výši 
9.900 Kč (slovy: devět tisíc devět set korun českých), pozemek je zatížen tělesem silnice  
II/277, cena bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

36

4. a) s koupí části p.p.č. 1202 o výměře 5658 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území 
Benešovice u Všelibic, v obci Všelibice, evidované na listu vlastnictví č. 72 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od Josefa 
Lanka, ''''''' '''' 1963, Všelibice a od Moniky Lankové, ''''''' '''''''' 1964, Všelibice, za celkovou 
kupní cenu ve výši 9.600 Kč (slovy: devět tisíc šest set korun českých), pozemek 
je zatížen tělesem silnice  II/277, cena bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s koupí části p.p.č. 2368/4 o výměře 276 m2, označené jako p.p.č. 2368/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2554-29/2018 ze dne 11. 6. 2018, 
v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidované 
na listu vlastnictví č. 3276 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, od spoluvlastníků Ing. Aleše Zikmunda, '''''''' ''''' 1978, Lomnice 
nad Popelkou, podíl o velikosti 1/2 představující částku 9.660 Kč (slovy: devět tisíc šest 
set šedesát korun českých) z kupní ceny, Ing. Hany Zikmundové, ''''''' '''' 1979, Lomnice 
nad Popelkou, podíl o velikosti 1/2 představující částku 9.660 Kč (slovy: devět tisíc šest 
set šedesát korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 19.320 Kč (slovy: devatenáct tisíc tři sta dvacet korun českých), pozemek 
je zatížen tělesem silnice  III/2847, cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

6. a) s koupí p.p.č. 2452/9 o výměře 175 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Albrechtice v Jizerských horách, obci Albrechtice v Jizerských 
horách, evidované na listu vlastnictví č. 1001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce Albrechtice v Jizerských horách, 
se sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, 
IČO 002 62 277, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.500 Kč (slovy: deset tisíc 
pět set korun českých), cena bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

7. a) s koupí části p.p.č. 1314/9, nově označené jako 1314/19 výměře 3 m2, a části 
p.p.č. 1314/10, nově označené jako 1314/18 o výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 284-83/2017, ze dne 2. 12. 2017, 
v katastrálním území Tuhaň u Dubé, obci Tuhaň, evidovaných na listu vlastnictví č. 121 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od manželů Miloslava Růžičky, '''' ''''''' 1955, Tuhaň a Anny Růžičkové, '''' '''' 1959, Tuhaň 
za celkovou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), pozemky 
jsou trvale dotčeny v rámci stavby “Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“, cena 
nebude refundována,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

37

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

8. a) s koupí části p.p.č. 1395/8 označené jako díl „a“ o výměře 27 m2, sloučené 
do p.p.č. 1395/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem 
č. 1302-10/2018, ze dne 7. 6. 2018, v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov 
nad Nisou, evidovaný na listu vlastnictví č. 727 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou od manželů Ing. Tomáše Cidliny, 
''''''''''''''' 1974, Praha 9 a Mgr. Michaely Cidlinové, '''''' ''''' 1977, Praha, za celkovou kupní 
cenu ve výši 1.620 Kč (slovy: jeden tisíc šest set dvacet korun českých), předmětný 
pozemek je trvale zastavěný tělesem sinice III/29035, cena bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5016/2018 mezi Libereckým krajem a paní 
Kósovou,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5017/2018 mezi Libereckým krajem a paní 
Lukešovou,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5030/2018 mezi Libereckým krajem a panem 
Eckenbergem,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5028/2018 mezi Libereckým krajem a panem 
Lankem a paní Lankovou,

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5033/2018 mezi Libereckým krajem 
a Ing. Zikmundem a Ing. Zikmundovou,

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5036/2018 mezi Libereckým krajem a obcí 
Albrechtice v Jizerských horách,

7. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5048/2018 mezi Libereckým krajem a manželi 
Annou a Miroslavem Růžičkovými,

8. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5039/2018 mezi Libereckým krajem a manželi 
Ing. Tomášem a Mgr. Michaelou Cidlinovými

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2019

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

38

Termín: 30. 04. 2020

USNESENÍ č. 1903/18/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě
a)      pozemků v k.ú. Roztoky u Jilemnice
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí části p.p.č. 252/1 o předpokládané výměře 2 m2, zahrada, části st.p.č. 91 
o předpokládané výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Roztoky 
u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 430 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od Petra 
Borského, ''''''''' ''''' 1964), Praha a od Barbory Borské, ''''''' ''''' 1968, Praha, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč za 1 m2 trvalého záboru, po dokončení stavební 
akce „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice, rekonstrukce silnice“, refundace nebude 
uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5045/2018 mezi Libereckým 
krajem a Panem Borským a paní Borskou,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 1904/18/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/3304/2018 s městem Nový Bor – oprava zjevné chyby v psaní

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3304/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 
mezi městem Nový Bor, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je oprava chyby v psaní v Článku II. odst 2. výše uvedené smlouvy 
týkající se výše vlastních zdrojů příjemce

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 30. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

39

USNESENÍ č. 1905/18/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 31.10.2018

Stůl pod stroj KULBH0001KIK 1.830,00 2001
Stůl pod stroj KULBH000B5V2 1.585,00 2003
Stůl konferenční ST 4-
7D

KULBH0002OAJ 2.074,00 2001

Stůl psací ST 4-5 D KULBH00039NA 3.675,00 2002
Stůl psací ST 4-5C KULBH0002Q1E 2.318,00 2001
Skříň vysoká KULBH00095UX 6.368,80 2003
Skříň vysoká KULBH00005HZ 6.330,00 2001
Skříň vysoká SV 1-7C
3.416,00 Kč/1ks

KULBH000247U
KULBH0002449

6.832,00 2001

Skříň střední KULBH000242J 4.119,00 2002
Skříň šatní KULBH0000W74 5.394,00 2002
Stůl oblouk MK 504/4 KULBH0002D2S 2.581,00 2005
Stolové pracoviště typ 
E – stůl psací

KULBH0006EO3 6.331,80 2001

Stolové pracoviště typ 
C – stůl psací

KULBH00064H0 10.223,60 2001

Stůl přístavný KULBH0003T1G 2.416,00 2001
Stůl přístavný KULBH0002ZTR 2.782,00 2002
Jednací roh ST 6-1D KULBH0000LXN 1.605,00 2003
Jednací roh ST 6-1D KULBH00048IT 2.713,00 2006
Jednací roh ST 6-1D KULBH0000F7F 2.771,00 2002
Stůl rohový KULBH0001VXC 1.944,00 2002
Stůl rohový KULBH0009420 2.778,00 2002
Regál čtvrtskosený 
1.735,00 Kč/1ks

KULBH000B5RM
KULBH000B45V

3.470,00 2003

Regál rohový KULBH00096J9 1.808,80 2003
Regál rohový KULBH0009E17 2.960,60 2004
Rohový segment
1.037,00 Kč/1ks

KULBH00024Y3
KULBH0001Y5N
KULBH00024BA
KULBH00024C5
KULBH0001Y4S
KULBH0002PJ3

6.222,00 2001

Stůl čtvrtkruhový KULBH000ALRV 1.767,00 2003
Police KULBH0004XKO 1.790,00 2006
Police na zeď KULBH000AOL4 905,00 2003
Nástavba na stůl KULBH000HDCZ 1.097,60 2001
Stojan pod kopírku KULBH0003U7F 4.392,00 2001
Stůl rohový ST 6-1 D KULBH00002TW 1.605,00 2002
Stůl skosený KULBH000ABSO 6.130,00 2003
Stolová deska KULBH0007TUZ 1.930,80 2004



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

40

Obklad na stěnu KULBH0007SDJ 2.913,00 2005
Půlkruhová přístavba KULBH0006EFC 2.793,80 2001
Židle otočná KULBH0006UOZ 4.749,00 2005
Židle otočná NORD
8.739,00 Kč/1ks

KULBH000EL3R
KULBH000ELJJ

17.478,00 2008

Křeslo Sirio KULBH000F4UY 4.031,00 2007
Židle otočná Tratto KULBH000E82F 4.700,00 2008
Židle otočná Calypso KULBH000DU0S 3.195,00 2009
Židle otočná Calypso
2.970,00/1ks

KULBH000DO0Y
KULBH000DO2O

5.940,00 2009

Židle otočná Calypso KULBH000CJBR 2.700,00 2011
Židle pracovní KULBH000379M 9.871,00 2001
Židle otočná Optimum KULBH000IK58 4.791,60 2013
Židle otočná Optimum KULBH000J8TV 4.741,20 2011
Židle černá KULBH0000104 2.035,00 2003
Židle otočná Fokus KULBH000IKPG 3.120,00 2013
Židle otočná Calypso KULBH000DO9P 3.522,00 2009
Židle otočná Bravo KULBH0008J2G 2.820,00 2001
Wendy/C11 – černá 
židle

KULBH0006J0G 1.329,80 2001

Židle dřevěná 
propletená

KULBH000BE9D 1.025,00 2002

Polokřeslo KULBH00035G1 1.659,00 2001
Polokřeslo AMOS
744,00 Kč/1ks

KULBH0006SST
KULBH0006SRY
KULBH0005TID

2.232,00 2005

Polokřeslo Taurus KULBH0004JAS 550,00 2006
Imper – návštěvní 
židle 
1.000,40 Kč/1ks

KULBH0006OA3
KULBH000662P

2.000,80 2001

Křeslo ratan KULBH0001G1P 1.200,00 2001
Stůl přídavný KULBH000I7EI 1.527,00 2013
Stolek pod televizi KULBH00008R0 4.857,00 2003
Doplněk DO 7-3 D 
1.762,00 Kč/1ks

KULBH0000G2X
KULBH0000G12

3.524,00 2002

Doplněk DO 7-3 D KULBH0003TW5 610,00 2001
Regál rohový DO 7-
1D

KULBH0006VAQ 1.763,00 2005

Regál rohový DO 7-
1D

KULBH0007EAO 1.692,00 2005

Kontejner KULBH00031S5 6.836,00 2001
Kontejner KT 5-1C 
2.440,00 Kč/1ks

KULBH0001Y7D
KULBH0001E3T
KULBH0001Y88

7.320,00 2001 -
2002

Kontejner K 558 KULBH0007BDU 2.460,00 2001
Nástěnná všeobecná 
mapa

KULBH0001F67 1.596,00 2001

Otočný držák na 
telefon

KULBH0008GQP 790,00 2004

Hodiny nástěnné KULBH000CS7K 579,00 2010
Slunečník ALU 3m KULBH000DQCW 1.499,00 2009
Stan Master 3x3 KULBH000FB6X 60.411,00 2007 2.970,00
Stan Master 6x3 KULBH000FB52 86.892,00 2007 4.272,00



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

41

Stan Master 4,5x3 KULBH000FB47 68.330,00 2007 3.362,00
Koš 60l KULBH000DJ3I 21.298,00 2009
Koš 35l KULBH000DJ2N 16.641,00 2009
Soubor mobiliáře –
park – koš 60l

KULBH000CDW0 21.588,00 2011

Soubor mobiliáře –
zahradní nábytek – koš 
60l

KULBH000CMNI 21.588,00 2010

Kamera THOM 
VMD120

KULBH0009UOW 28.491,00 2001

Digitální fotoaparát 
SONY DSC

KULBH0008KXY 19.281,00 2003

Digitální fotoaparát 
PANASONIC

KULBH0004EIN 11.767,00 2006

Digitální fotoaparát 
SONY NEX-5R

KULBH000IUZ4 20.680,00 2012

Digitální fotoaparát 
NIKON S 6300

KULBH000IZL3 4.889,00 2012

Stolní lampa KULBH00001M2 1.685,00 2003
Chladicí box HELLA 
do auta

KULBH000FBET 4.131,00 2007

Diktafon KULBH00038MM 1.420,00 2001
Videorekordér SLV KULBH00008PA 7.990,00 2002
DVD přehrávač 
Panasonic

KULBH0008X5B 3.990,00 2003

DVD SENCOR SPV KULBH000DV8H 6.029,00 2009
DVD SONY 318S KULBH000DEHJ 1.698,00 2009
Projektor Acer C20 KULBH000J6HX 5.310,00 2011
Blesk NIKON SB-
600DX

KULBH000F6MO 7.990,00 2008

Čtečka digitálních 
karet

KULBH00085UA 1.396,00 2004

Filtr DMC LPF Pro -
1D k fotoaparátu

KULBH0004IKL 2.200,00 2006

CD ROM – mapa + 
data

KULBH000496A 5.990,00 2006

Myš Logitech M705 KULBH000J6JN 999,00 2011
Flash memory card KULBH000495F 1.142,00 2006
GPS MAP 60 –
zařízení k měření 
souřadnic

KULBH0004975 17.575,00 2006

GPS navigace KULBH000E2Y5 30.580,00 2008
Psací stroj Olivetti KULBH00021U8 4.880,00 2001
Psací stroj Robotron KULBH000AATQ   2.930,00 2003
Telefon dialog 3145 KULBH0002OFU 1.769,00 2001
Telefon dialog 3203 KULBH0002SS9 6.088,00 2001
Telefon dialog 3145 KULBH00017P4 1.778,00 2002
Telefon dialog 4147 KULBH000D8CE 1.529,00 2010
Telefon dialog 3145
1.778 Kč/1ks

KULBH00010Z3
KULBH0000LIQ
KULBH0000LG0

5.334,00 2003

Kalkulačka CPD 512 KULBH00010GQ 2.900,00 2003
Kalkulačka SHARP KULBH000BBU1 3.800,00 2003



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

42

Měřicí přístroj Fitest KULBH0008XTZ 2.388,00 2003
Aku šroubovák KULBH00050CU 4.165,00 2006
Ampérmetr klešťový KULBH0004GVG 950,00 2006
Zkoušečka VC 999
516,00 Kč/1ks

KULBH0005DPI
KULBH0005Q0G

1.032,00 2005

Digitální multimetr 
M3900
650,00 Kč/1ks

KULBH00051XQ
KULBH00051WV

1.300,00 2005

Rychlovarná konvice 
Philips

KULBH000MF97 599,00 2016

Rychlovarná konvice 
MIRA

KULBH000E7J9 1 005,00 2008

Mikrovlnná trouba 
Zanussi

KULBH00080ZK 1 990,00 2004

Lednička Calex KULBH0006UDI 3.530,00 2005
Flash disk KULBH00052IM 705,00 2005
Flash disk 256MB KULBH0008YSX 2 852,00 2003
Flash disk 1GB KULBH00044VS 675,00 2007
Flash disk Maxtor KULBH000AFVH 1 308,00 2004
Flash disk 1GB KULBH000467Q 1.233,00 2006
Flash disk 512MB KULBH00052Z9 1.087,00 2005
Dokovací stanice KULBH000IQ8N 1.608,00 2012
PC DELL Workstation 
340MT

KULBH00010D5 89.943,00 2002 1.581,15

Notebook DELL 
Latitude D 600

KULBH000AIDE 67.383,00 2003 1.254,15

Notebook DELL 
M4300 Core

KULBH0003YH9 80.087,00 2007 3.819,00

Notebook DELL N-
Series D 630

KULBH0004C7K 40.817,00 2007 2.008,00

Monitor DELL E2009 
20“

KULBH000LYL7 1.590,00 2017

Monitor DELL E2009 
20“

KULBH000M1U0 1.690,00 2016

Monitor LCD DELL 
17“

KULBH0007I86 9.160,00 2005

Monitor LCD ASUS 
19“

KULBH000EYYX 3.576,00 2008

Monitor LCD ASUS 
17“

KULB0004AXC 4.505,00 2007

Monitor LCD ASUS 
17“

KULBH000F0FT 3.441,00 2008

Tiskárna HP LJ 1320 KULBH0007G9F 10.536,00 2005
Tiskárna HP LJ5500 KULBH0007LUJ 209.140,00 2004 3.898,00
Tiskárna HP LJ 4600 KULBH0007M33 164.943,00 2003 3.077,15
Kopírovací stroj KM-
1650

KULBH000EEYT 68.794,00 2008 3.711,00

Kopírovací stroj KM-
1650

KULBH000E7OK 60.033,00 2008 3.476,00

Kopírovací stroj 
BIZHUB C203

KULBH000DBNA 129.698,00 2009 20.848,00

Kopírovací stroj 
BIZHUB C452

KULBH000D5ZS 286.560,00 2010 57.420,00



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

43

Kopírovací stroj 
BIZHUB C203

KULBH000D7U3 111.588,00 2010 20.590,00

Kopírovací stroj KM 
2560
80.920,00 Kč/1ks

KULBH000DC15
KULBH000DDQH
KULBH000DJEZ
KULBH000DBZM
KULBH000DOE0
KULBH000DC0A

485.520,00 2009 13.006,00
13.006,00
11.726,00
13.006,00
11.086,00
13.006,00

Kopírovací stroj INEO 
+ 220 set OFFICE
47.880,00 Kč/1ks

KULBH000IPQC
KULBH000IPR7

95.760,00 2012 21.344,00
21.344,00

Kopírovací stroj INEO 
+ 220 set 
ECONOMY

KULBH000HNKX 71.632,00 2013 38.735,00

Kopírovací stroj INEO 
+ 220 set 
ECONOMY

KULBH000IZOO 127.667,00 2012 48.809,00

Velkokapacitní kazeta  
PC-405 ke kopírce 
BIZHUB C203

KULBH000CMHC 22.788,00 2010

Karta do notebooku KULBH000ETUG 6.751,00 2009
SW Zoner Photo KULBH000DOIG 1.880,00 2009
Sluneční Dvůr –
Provodín –
hydrologický posudek

KULBH00046KX 43.554,00 2006

Plán péče pro přírodní 
památku Provodínské 
kameny

KULBH00055UD 15.000,00 2005

Plán péče pro přírodní 
památku Rádlo

KULBH00055V8 10.000,00 2005

Regionální systém 
EVVO

KULBH0007YNZ 98.900,00 2004 33.879,00

Programové vybavení 
PER

KULBH0007UWI 7.560,00 2004

Celkem 3.105.112,20                               

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1906/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/2018, kterým se snižuje kapitola 920 12 
– Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 - působnosti odboru 
informatiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 331/18, kterým se

a) snižuje kapitola 920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky, specifického ukazatele nákup 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

44

hardware o celkovou částku 2.150.000 Kč,

b) navyšuje kapitola 914 12 - působnosti odboru informatiky, na nákup drobného dlouhodobého 
majetku, o celkovou částku 2.150.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1907/18/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti odchodu do starobního důchodu a finančního daru 
zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnancům Libereckého kraje zařazených 
do krajského úřadu při příležitosti prvního odchodu do starobního důchodu dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje 
v celkové výši 15.900 Kč,

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni Libereckého 
kraje zařazené do krajského úřadu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 
925 15 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné 
zaměstnankyni krajského úřadu.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1908/18/RK
Rozpočtové opatření č. 321/18 – dotace v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky, zastupitelstev obcí, zastupitelstev městských obvodů 
a městských částí ve statutárních městech

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 321/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2018 o poskytnutou 
neinvestiční účelovou dotaci ve výši 200.000 Kč (ÚZ 98 187) na zajištění voleb do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky a do zastupitelstev obcí, a kterým se zároveň navyšují celkové výdaje 
rozpočtu kraje o 200.000 Kč v kapitole 911 15 – Krajský úřad

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 321/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1909/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna a zapojení chladiče vzduchotechniky 
primárního vzduchu – západ – zpracování projektové dokumentace“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

45

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna a zapojení chladiče vzduchotechniky 
primárního vzduchu – západ – zpracování projektové dokumentace“, v souladu se Směrnicí RK 
č. 2/2016 a § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníku SIL spol. s r. o., IČO 47309512, se sídlem U Besedy 8/414, 460 01 Liberec 3, 
za nabídkovou cenu 50.000 Kč bez DPH, 60.500 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4691/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností SIL spol. s r. o., IČO 47309512, se sídlem U Besedy 8/414, 460 01 Liberec 3

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, rezort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1910/18/RK
Svěření působnosti rozhodovat o uzavírání licenčních smluv o veřejném provozování 
se společností OSA Krajskému úřadu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s v ě ř u j e

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů Krajskému úřadu Libereckého kraje působnost rozhodovat 
o uzavírání, změně a ukončení licenčních smluv o veřejném provozování mezi Libereckým krajem 
a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, 
se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavírání, změnu a ukončení licenčních 
smluv o veřejném provozování s OSA – Ochranným svazek autorským.

Termín: 31. 12. 2022

USNESENÍ č. 1911/18/RK
Poskytnutí dotace Horské službě ČR, o.p.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Horské službě ČR, o.p.s., 
se sídlem č. p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČ: 27467759 na projekt „Horská služba v regionu 
Libereckého kraje 2018“, v celkové výši 200.000 Kč, podíl na celkových způsobilých výdajích 
80%; závazné parametry projektu – Pořízení zdravotnického a vakuového materiálu v ceně 
249.136,65 Kč včetně DPH, pořízení zdravotnických a ochranných pomůcek v ceně 870,76 Kč 
včetně DPH; účel projektu – provoz Horské služby v regionu Libereckého kraje v roce 2018; termín 
zahájení a ukončení projektu 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4743/2018 
mezi Libereckým krajem a Horskou službou ČR, o.p.s., se sídlem č. p. 260, 543 51 Špindlerův 
Mlýn, IČ 27467759, na projekt „Horská služba v regionu Libereckého kraje 2018“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení smlouvy a kladného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

46

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1912/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 40.000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) od firmy 
A.RAYMOND JABLONEC s.r.o., IČO 60486414, se sídlem Československé armády 4609/27, 
Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou

2. s přijetím věcného daru – zlatá vstupenka do ZOO (benefit pro zaměstnance) ve finanční 
hodnotě 9.000 Kč od firmy Key To Art Agency, s.r.o., IČO 24287628, se sídlem Praha 4 
– Hodkovičky, Na lysinách 457/20, PSČ 147 00

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 
MBA.

Termín: 19. 10. 2018

USNESENÍ č. 1913/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Defibrilátor monitor“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
v nadlimitním otevřeném řízení „Defibrilátor monitor“ Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Zadávací podmínky “

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení, řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 09. 10. 2018

USNESENÍ č. 1914/18/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ 272 83 518,

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. se sídlem v České Lípě, Purkyňova 
1849, IČ: 272 83 518 o převod částky 2.386.672,79 Kč z transparentního účtu č. 223148635/0600 
vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu platby DPH (na základě 
smlouvy č. OLP/1770/2017), o převod částky 24.512,69 Kč z transparentního účtu 
č. 223148803/0600 vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu platby 
DPH (na základě smlouvy č. OLP/1771/2017), o převod částky 2.630.441,70 Kč z transparentního 
účtu č. 223148803/0600 vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

47

přesunu 15% podílu spolufinancování projektu IROP „Obnova lůžkového vybavení“ (na základě 
smlouvy č. OLP/1771/2017), o převod částky 15.900.000 Kč z transparentního účtu 
č. 223148803/0600 vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu 
předfinancování projektů IROP, žádost o poskytnutí příplatku Akcionářem pro rok 2019 již v lednu 
2019,

r o z h o d u j e

a) o převodu částky 2.386.672,79 Kč z transparentního účtu č. 223148635/0600 vedeného 
u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu platby DPH (na základě 
smlouvy č. OLP/1770/2017),

b) o převodu částky 24.512,69 Kč z transparentního účtu č. 223148803/0600 vedeného 
u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu platby DPH (na základě 
smlouvy č. OLP/1771/2017),

c) o převodu částky 2.630.441,70 Kč z transparentního účtu č. 223148803/0600 vedeného 
u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu spolufinancování 15% podílu 
projektu IROP „Obnova lůžkového vybavení“ (na základě smlouvy č. OLP/1771/2017),

d) o převodu částky 15.900.000 Kč z transparentního účtu č. 223148803/0600 vedeného 
u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti z důvodu předfinancování projektů IROP

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
předsedu představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. Ing. Pavla Marka 
o přijatém usnesení.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1915/18/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – úprava indikátorů ve smlouvě 
o dotaci/příspěvku zřizovatele - financováno z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků 
kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor dodatku, jehož předmětem je změna/snížení indikátoru č. 2 (výkonnost – přímá péče) z důvodu 
uplatnění dodatkové dovolené u úvazků pracovníků v přímé péči - v příloze č. 1 části A ke Smlouvě 
o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na rok 2018 u níže uvedených 
poskytovatelů sociálních služeb v tomto rozsahu:

Poskytovatel IČO

registra
ční číslo 
smlouv

y

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 

2018 - příloha č. 1 
část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodiky 

2018 
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot
a plnění 

dle 
Metodik
y 2018 

(Příloha 
č. 8) 

"MHP2"

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

7507075
8

9653966

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 
1

§45 - Centra denních 
služeb

OLP/1129/2018 1.800 1.440 1.761 1.408



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

48

Poskytovatel IČO

registra
ční číslo 
smlouv

y

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 

2018 - příloha č. 1 
část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodiky 

2018 
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot
a plnění 

dle 
Metodik
y 2018 

(Příloha 
č. 8) 

"MHP2"

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

7122007
1

3190180

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1

§45 - Centra denních 
služeb

OLP/1115/2018 1.800 1.440 1.762 1.409

Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková 
organizace

4828296
1

2293541
Hradecká 2905, 
Česká Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1127/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

Domov Raspenava, 
příspěvková 
organizace

7122008
9

1467756
Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

OLP/1131/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

Jedličkův ústav,
příspěvková 
organizace

7093252
2

5657898

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1

§44 - Odlehčovací 
služby

OLP/1135/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

7093252
2

6492623

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1

§39 - Osobní 
asistence

OLP/1135/2018 1.800 1.440 1.773 1.418

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

7093252
2

9076392

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1

§45 - Centra denních 
služeb

OLP/1135/2018 1.800 1.440 1.764 1.411

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

193771 3145588
Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil

§44 - Odlehčovací 
služby

OLP/1137/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

193771 6266118
Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1137/2018 1.800 1.440 1.761 1.408

s o u h l a s í

se vzorem dodatku, jehož předmětem je změna / snížení indikátoru č. 2 (výkonnost – přímá péče) 
z důvodu uplatnění dodatkové dovolené u úvazků pracovníků v přímé péči - v příloze č. 1 části A 
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na rok 2018 u níže uvedených poskytovatelů 
sociálních služeb v tomto rozsahu:

Poskytovatel IČO

registra
ční číslo 
smlouv

y

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 

2018 - příloha č. 1 
část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodiky 

2018
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot
a plnění 

dle 
Metodik
y 2018 

(Příloha 
č. 8) 

"MHP2"

FOKUS Semily, z.s.
2287108

0
6265472

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

OLP/1211/2018 1.800 1.440 1.760 1.408



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

49

Poskytovatel IČO

registra
ční číslo 
smlouv

y

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 

2018 - příloha č. 1 
část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodiky 

2018
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot
a plnění 

dle 
Metodik
y 2018 

(Příloha 
č. 8) 

"MHP2"

FOKUS Semily, z.s.
2287108

0
8899363

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

§70 - Sociální 
rehabilitace

OLP/1211/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
4661168

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

OLP/1352/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
7471836

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§43 - Podpora 
samostatného 
bydlení

OLP/1352/2018 1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
9314906

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§45 - Centra denních 
služeb

OLP/1352/2018 1.800 1.440 1.763 1.410

Alvalída, z.s.
4422471

1
5293571

Hanychovská 
743/3 Liberec III-
Jeřáb, 46007 
Liberec 7

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1161/2018 1.800 1.440 1.763 1.410

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 
organizace

6824787
7

3790182
Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1173/2018 1.800 1.440 1.761 1.408

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 
organizace

6824787
7

4349497
Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice

§39 - Osobní 
asistence

OLP/1173/2018 1.800 1.440 1.763 1.410

Dětské centrum 
Semily, příspěvková 
organizace

856134 4297455
Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 
01 Semily

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1175/2018 1.800 1.440 1.773 1.418

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh na změnu přílohy č. 1 část A Smlouvy 
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na rok 2018 – hodnota indikátoru č. 2 –
výkonnost – přímá péče,

Termín: 30. 10. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 
ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje na r. 2018 pro příspěvkové organizace 
sociálního resortu, zřizované Libereckým krajem.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1916/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/18 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 
- Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 
kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019)

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

50

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 307/18, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných 
poskytovatelů sociálních služeb (NNO) rok 2019, ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0570191 – předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb (NNO) 
rok 2019, ve výši 10.000.000 Kč,

     b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb (NNO) 
rok 2019, ve výši 10.000.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 10.000.000 Kč, 
níže uvedeným příjemcům do výše

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrač

ní číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019 
(v Kč)

01.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 3596108

§43 podpora 
samostatnéh
o bydlení 100.000

02.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 8208204

§70 sociální 
rehabilitace 159.000

03.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 5563434

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

04. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 6552817

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 80.000

05. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4142726

§64 - služby 
následné 
péče 95.000

06. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4853448

§68 -
terapeutické 
komunity 112.000

07.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 7559709

§39 - osobní 
asistence 159.000

08.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 7135154

§39 - osobní 
asistence 143.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

51

09.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 9349276

§39 - osobní 
asistence 159.000

10.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 3852372

§39 - osobní 
asistence 143.000

11.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 2453453

§56 -
tlumočnické 
služby 95.000

12.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 1656576

§44 -
odlehčovací 
služby 127.000

13.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 5362299

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

14.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 2164863

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

15.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 6806376

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

16. MAREVA z.s. 01679198

Na Pískovně 
657/24, 460 
14 Liberec 
XIV  -
Ruprechtice 7734736

§40 -
pečovatelská 
služba 143.000

17. COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 6769479

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

18.

Domov u 
Spasitele, 
středisko 
DMCČSH 73632791

Máchova 
650, 464 01 
Frýdlant 3988103

§49 -
domovy pro 
seniory 95.000

19.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8492814

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

20.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 3428319

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

21.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 8701695

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 95.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

52

nad Nisou mládež

22.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 7080749

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

23.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5741111

§40 -
pečovatelská 
služba 112.000

24.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 01 
Turnov 9314906

§45 - centra 
denních 
služeb 80.000

25.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 01 
Turnov 4661168

§67 -
sociálně 
terapeutické 
dílny 120.000

26.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 01 
Turnov 7471836

§43 -
podpora 
samostatnéh
o bydlení 80.000

27.
Spokojený
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7143232

§39 - osobní 
asistence 143.000

28.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 5968921

§44 -
odlehčovací 
služby 55.000

29.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7253089

§40 -
pečovatelská 
služba 85.000

30.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 4343228

§44 -
odlehčovací 
služby 159.000

31.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 9543067

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 55.000

32.

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 26631997

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha -
Karlín 3364695

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 64.000

33.
SAREMA 
LIBEREC s.r.o. 25049313

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 460 
01 Liberec I 
– Staré 
Město 7455227

§70 -
sociální 
rehabilitace 76.000

34. ALVALÍDA, z.s. 44224711

Hanychovsk
á 743/3, 
460 07 
Liberec III -
Jeřáb 5293571

§46 - denní 
stacionáře 85.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

53

35.
Bílý kruh 
bezpečí, z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2, 150 
00 Praha -
Smíchov 9015328

§37 odborné 
sociální 
poradenství 95.000

36.
Anděl strážný, 
z.ú. 02771527

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 120 
00 Praha  -
Nové Město 8384795

§41 - tísňová 
péče 127.000

37.
DIAKONIE 
DUBÁ, z.s. 26591511

Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá 1372957

§70 -
sociální 
rehabilitace 112.000

38.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 5713240

§69 - terénní 
programy 112.000

39.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 6719009

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

40.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 5235056

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

41.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 6265472

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

42.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 8899363

§70 -
sociální 
rehabilitace 53.000

43.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý 
Harcov 3166608

§48 domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 95.000

44.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý 
Harcov 2718583

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000

45.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý 
Harcov 7044506

§51 
chráněné 
bydlení 95.000

46.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý 
Harcov 5793673

§ 39 osobní 
asistence 80.000

47. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1303151

§63 -
noclehárny 127.000

48. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1020591

§61 -
nízkoprahová 
denní centra 127.000

49. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 5918012

§57 -
azylové 
domy 127.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

54

50. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 9860755

§69 - terénní 
programy 110.000

51. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1420566

§69 - terénní 
programy 127.000

52. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 3822869

§63 -
noclehárny 127.000

53. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1775589

§69 - terénní 
programy 143.000

54. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha  -
Stodůlky 2481915

§61 -
nízkoprahová 
denní centra 127.000

55.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 4823957

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 159.000

56.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 3959325

§54 - raná 
péče 159.000

57. Rodina24 z.ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5391602

§50 -
domovy se 
zvláštním 
režimem 127.000

58. Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8419868

§39 - osobní 
asistence 120.000

59. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 8975100

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

60. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6714275

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 127.000

61. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6899978

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 127.000

62. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 5300062

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

63. Snílek ,o.p.s. 26640007

Staré Splavy 
ev. 253, 471 
63 Doksy 3802797

§58 domy na 
půl cesty 95.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

55

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenskéh
o 616, 543 
01 Vrchlabí 8507871

§39 - osobní 
asistence 112.000

65.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenskéh
o 616, 543 
01 Vrchlabí 3148048

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

66. Reva o. p. s. 25447726

Na Perštýně 
352/33, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 2049573

§39 - osobní 
asistence 143.000

67. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 7555345

§69 - terénní 
programy 110.000

68. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 1457407

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

69. Experance, z.s. 04919670

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká Lípa 2494667

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

70.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 9864940

§44 -
odlehčovací 
služby 57.000

71.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 2284277

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

72.

Národní ústav 
pro 
autismus,z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 7472903

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 51.000

73.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 4319542

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 51.000

74.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 8791447

§37 odborné 
sociální 
poradenství 48.000

75.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 6374958

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

76.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 8054292

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdrav. p. 60.000

77.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 5063729

§69 terénní 
programy 60.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

56

78.
Rodina v centru, 
z. ú. 27004295

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 2930990

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 95.000

79.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 110 
00 Praha  -
Staré Město 4756138

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 75.000

80.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 110 
00 Praha  -
Staré Město 4358523

§56 
tlumočnické 
služby 55.000

81.
Diakonie 
Beránek z.s. 40233189

1. máje 
868/11, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 5231429

§40 -
pečovatelská 
služba 127.000

82.
Romodrom 
o.p.s. 26537036

Rybná 
716/24, 110 
00 Praha -
Staré Město 1161877

§69 - terénní 
programy 143.000

83.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 5227172

§51 -
chráněné 
bydlení 95.000

84.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 4353078

§43 -
podpora 
samostatnéh
o bydlení 112.000

85.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 6650186

§67 -
sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000

86.
Tyfloservis, 
o.p.s. 26200481

Krakovská 
1695/21, 
Praha 1 -
Nové Město 3843439

§70 sociální 
rehabilitace 95.000

87.
Oblastní charita 
Jičín 73633755

Na Jihu 553, 
506 01 Jičín 2584331

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

88.
Diecézní charita 
Litoměřice 40229939

Kosmonautů 
2022, 412 
01 
Litoměřice 3632154

§40 
pečovatelská 
služba 95.000

89.
Déčko Liberec 
z.s. 68455232

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec X 
- Františkov 9813481

§79 -
odborné 
sociální 
poradenství 112.000

90.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnickéh
o 1929/9, 
434 01 Most 1220799

§58 domy na 
půl cesty 95.000

91.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnickéh
o 1929/9, 
434 01 Most 3775974

§69 terénní 
programy 127.000

92.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnickéh
o 1929/9, 8306216

§69 terénní 
programy 112.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

57

434 01 Most

93.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnickéh
o 1929/9, 
434 01 Most 1229581

§59 
kontaktní 
centra 95.000

94.
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 27322793

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec 2527518

§70 -
sociální 
rehabilitace 159.000

95.

MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080

ul. gen. 
Svobody 83, 
460 13 -
Liberec 13 4873800

§39 - osobní 
asistence 127.000

3) s neposkytnutím dotací níže uvedeným subjektům v rámci dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2019, z důvodu vyřazení jejich žádosti pro administrativní nesoulad 
s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu sociálních služeb na rok 2019

Poř. 
číslo

Název IČO Sídlo
Registrač

ní číslo

Druh 
sociální 
služby

Administrativ
ní nesoulad

96.
Tichý svět, 
o.p.s. 26611716

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 
Hostavice 4385424

§70 -
sociální 
rehabilitac
e

nebyl dodržen 
dotační titul

97.
Návrat, 
o.p.s. 27323773

Široká 304/68, 
460 07 Liberec 6224406

§ 57 -
azylové 
domy

žádost byla 
zaslána po 

termínu

Celkem                                                   2 služby

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/18 ke schválení 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům,

Termín: 30. 10. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy s poskytovateli sociálních 
služeb Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu za podmínky schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 308/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 1917/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/18 – Snížení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 
920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/18, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

58

1. snižují se výdaje kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, na akci č. 05500191501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace - Instalace 
stropního zvedacího systému a bezbariérového vstupu včetně podřezávky v celkové výši 
1.682.978 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, na akci č. 01491071501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace - Přístavba 
evakuačního výtahu o celkovou výši 1.682.978 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1918/18/RK
Rozpočtové opatření č. 323/18 – úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 
organizací, odboru sociálních věcí a navýšení mimořádného účelového příspěvků příspěvkové 
organizaci Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, organizaci Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace, akce č. 05500311512 "Úpravy prostor na krizové lůžko" 
v celkové výši 188.837 Kč,

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 323/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčích ukazatelů v celkové výši 188.837 Kč, u akcí

     a) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – Oprava 2. větve 
topení, akce č. 05500291510, ve výši 38.837 Kč,

     b) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – Oprava kanalizace, 
akce č. 05500301510, ve výši 150.000 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele u akce č. 05500311512, Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace - Úpravy prostor na krizové lůžko, ve výši 188.837 Kč,

a  r o z h o d u j e

2. o zaslání finančních prostředků na bankovní účet příslušné organizaci až po ukončení činnosti, 
ve výši skutečně vynaložených výdajů, maximálně však do výše uvedené v rozhodnutí rady 
kraje,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 3, v termínu 
do 17. 12. 2018

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 323/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

59

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 
Rady Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1919/18/RK
Rozpočtové opatření č. 324/18 – úprava kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odboru 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 324/18, kterým se upravuje kapitola 920 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení výdajů u akce č. 0590710000 Rozvojové záměry příspěvkových organizací v celkové 
výši 2.470.400 Kč,

2. zavedení nového dílčího ukazatele akce č. 0590771517 Rekonstrukce evakuačních a osobních 
výtahů v zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, v celkové výši 
2.470.400 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 324/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 
Rady Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1920/18/RK
Rozpočtové opatření č. 318/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 
kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, organizaci Asociace romských 
představitelů Libereckého kraje, z.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Asociace romských představitelů Libereckého 
kraje, z.s., se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ 06351131, 
ve výši 40.000 Kč na projekt „Romano rat“,

s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. 318/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 40.000 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 
potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 40.000 Kč,

     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 0580032 0000 Asociace romských představitelů Libereckého kraje, z.s., a navýšení 
o částku 40.000 Kč,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

60

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/5005/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Asociací romských představitelů 
Libereckého kraje, z.s., se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, 
IČ 06351131, ve výši 40.000 Kč na projekt „Romano rat“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 318/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu smlouvu č. OLP/5005/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje s Asociací romských představitelů Libereckého kraje, z.s. 
se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 06351131.

Termín: 05. 11. 2018

USNESENÍ č. 1921/18/RK
Nájemní smlouva části nemovité věci mezi Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace a Vodafone Czech Republic, a.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem části nemovité věci - části půdy v zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace, o celkové výměře cca 10 m2, a dále části střechy objektu 
na p. č. 2153, obec Liberec, kat. úz. Vratislavice nad Nisou, včetně budovy č. p. 321, svěřeného 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038, společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., se sídlem 
Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČO 25788001, za sjednané nájemné ve výši 5.000 Kč 
bez DPH měsíčně,

b) s předloženým návrhem Nájemní smlouvy části nemovité věci č. LIUSI, uzavřené 
mezi zařízením Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
a společností Vodafone Czech Republic, a.s.

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1922/18/RK
Souhlas s navýšením počtu pracovníků od 1. 1. 2019 v příspěvkových organizacích rezortu 
sociálních věcí, Denní a pobytové sociální služby, p. o., se sídlem v České Lípě, OSTARA, 
p. o., se sídlem ve Cvikově, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem 
v Jindřichovicích pod Smrkem

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s navýšením stavu o 1 úvazek na pozici asistent ředitele od 1. 1. 2019 v zařízení Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem,

s o u h l a s í

1. s navýšením stavu o 1 úvazek na pozici administrativní pracovník od 1. 1. 2019 v zařízení 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

61

Denní a pobytové služby, příspěvková organizace, se sídlem v České Lípě,

2. s navýšením stavu o 1 úvazek na pozici provozní technik od 1. 1. 2019 v zařízení OSTARA, 
příspěvková organizace, se sídlem ve Cvikově,

3. s navýšením stavu o 0,5 úvazku na pozici kuchař od 1. 1. 2019 v zařízení Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit 
ředitele/ředitelky organizací s výslednými stanovisky k navýšení zaměstnanců.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1923/18/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů 

pro romské záležitosti na rok 2019"
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. zasedání rady kraje 

a na 17. a 18. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti na rok 2019",

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. zasedání rady kraje a na 17. a 18. 
mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci, Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů 
pro romské záležitosti na rok 2019", ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 10. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. zasedání rady kraje a na 17. a 18. 
mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1924/18/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 2018 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1925/18/RK



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

62

Žádost o změnu termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy 
venkova – obec Stvolínky, Bílý Potok a Svazek obcí Novoborska

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost obce Stvolínky o změnu v projektu „Rekonstrukce střechy obecního úřadu Stvolínky“,

b) žádost obce Bílý Potok o změnu v projektu „Historizující fasáda budovy Obecního úřadu 
v Bílém Potoce“,

c) žádost Svazku obcí Novoborska o změnu v projektu „Vybudování a obnova veřejného 
osvětlení v Novoborsku“,

m ě n í

a) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Rekonstrukce 
střechy obecního úřadu Stvolínky“ příjemce obec Stvolínky, č.p. 53, 471 02 Stvolínky, 
IČ 00524751, z původního termínu realizace 1. 6. 2018 – 30. 11. 2018 na nový  termín 
realizace 1. 6. 2018 – 30. 9. 2019,

b) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Historizující 
fasáda budovy Obecního úřadu v Bílém Potoce“ příjemce obec Bílý Potok, č.p. 337, 463 62 
Hejnice, IČ 00831417, z původního termínu realizace 1. 8. 2018 – 30. 9. 2018  na nový termín 
realizace 1. 4. 2018 – 30. 9. 2018,

c) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Vybudování 
a obnova veřejného osvětlení v Novoborsku“ příjemce Svazek obcí Novoborska, nám. Míru 1, 
473 01 Nový Bor, IČ 68955057, z původního termínu realizace 1. 1. 2018 – 30. 12. 2018 
na nový termín realizace 1. 1. 2018 – 30. 9. 2019

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1926/18/RK
Změna termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova –
obec Dětřichov – OLP/4806/2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Dětřichov, se sídlem č.p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci Dětřichov“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 –
Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 
29. 5. 2018,

s o u h l a s í

a) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci 
Dětřichov“ z 31. 12. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2019 na 19. 11. 2019,

b) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4806/2018, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Dětřichov, se sídlem č.p. 2, 464 01 
Dětřichov, IČO 00831468, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci 
Dětřichov“



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

63

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannuovi členovi rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1927/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje technické“ – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje služeb“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace v letech

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedených projektů v souladu 
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 12. 2028

USNESENÍ č. 1928/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL 
Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL 
Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, 
se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého dochází 
k aktualizaci termínů realizace projektu, a na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 2.410.223,74 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 03. 2021

USNESENÍ č. 1929/18/RK
Rozpočtové opatření č. 329/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 329/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 632.500 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy, v úhrnné výši 510.368,80 Kč na základě odstoupení již 
schválených žadatelů, změny ve schváleném projektu a zbylých prostředků z vyúčtování 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

64

již zrealizovaného projektu,

     b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 122.131,20 Kč v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 632.500 Kč,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/803/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Danou Silnou, adresa trvalého bydliště '''''''''''' ''''''''' 
'''''''' '''''' Sloup v Čechách, datum narození '''''''' '''' 1965 a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/594/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Miluší Tomešovou, adresa trvalého bydliště 
''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''' '''''' Tatobity, datum narození '''''' ''''' 1957 a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává 
nezměněna,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/815/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Liborem Proboštem, adresa trvalého bydliště 
''''''''''''''''''' '''' '''''''''' ''''' Chrastava, datum narození ''''''' '''' 1973 a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna nového otopného zařízení, změna procentního podílu dotace z 80% 
na 75% a změna maximální výše dotace ze 120.000 Kč na 75.000 Kč.

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/535/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Zdeňkem Sikorou, adresa trvalého bydliště 
'''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' Ohrazenice, datum narození ''''''' '''' 1981 a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna adresy trvalého bydliště a zrušení realizace otopné soustavy, 
přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 
-  Spolufinancování EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 
632.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1527
Jméno a příjmení žadatele Stanislava Bartůňková
Datum narození žadatele ''''''''''1964
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' Holenice
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1528
Jméno a příjmení žadatele Vlastislav Langr
Datum narození žadatele '''''''''''''1965
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' Cvikov
Číslo listu vlastnictví '''''''''''



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

65

Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1529
Jméno a příjmení žadatele Miroslav Bajcar
Datum narození žadatele ''''''''''''1953

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.6.2018 - 21.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''' '''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' Josefův Důl
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1530
Jméno a příjmení žadatele Jan Vrabec
Datum narození žadatele '''''''''1984
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' Chuchelna
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1531
Jméno a příjmení žadatele Jindřich Ježek
Datum narození žadatele ''''''''''''''''1990

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' Desná
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''' '''

Registrační číslo žadatele 1532
Jméno a příjmení žadatele Pavel Mizera
Datum narození žadatele '''''''''''1950
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' ''''' '''''''' '''''' Vlastibořice
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

66

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - Spolufinancování 
EU, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele
Datum 

narození
Důvod vyřazení

1117 Jiří Balatka ''''''''''1959 doplnění žádosti nebylo dostatečné

1594 Karel Šír ''''''''''''1964 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1595 Bc. Martin Vacek '''''''''''''1974 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

s c h v a l u j e

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů

Registrační číslo žadatele 1586
Jméno a příjmení žadatele Pavel Hartl
Datum narození žadatele '''''''''''1980

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 8.8.2018 - 7.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''' ''''''''''''''''  '''''''' ''''''''' ''''''' Smržovka
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1587
Jméno a příjmení žadatele Mgr. Zdeňka Švecová
Datum narození žadatele '''''''''''''1954

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 9.8.2018 - 8.8.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''' '''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' Nový Bor
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území ''''''''''' ''''''''

Registrační číslo žadatele 1589
Jméno a příjmení žadatele Jiří Nývlt
Datum narození žadatele '''''''''1991
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 14.8.2018 - 13.8.2019



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

67

Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Hrádek nad Nisou
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1590
Jméno a příjmení žadatele Lenka Čechová
Datum narození žadatele '''''''''''1989
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.8.2018 - 19.8.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''' '''''' Česká Lípa
Číslo listu vlastnictví '''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1591
Jméno a příjmení žadatele Markéta Slavíková
Datum narození žadatele ''''''''''''''1968

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 20.8.2018 - 19.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Bozkov
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1592
Jméno a příjmení žadatele Jaroslav Lemfeld
Datum narození žadatele '''''''''1955
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.8.2018 - 19.8.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Jablonné 
v Podještědí

Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1593
Jméno a příjmení žadatele Jaroslav Fanta
Datum narození žadatele ''''''''1976
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.8.2018 - 19.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''' '''''' Dubnice
Číslo listu vlastnictví '''''''''



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

68

Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1596
Jméno a příjmení žadatele Bohdana Puršová
Datum narození žadatele '''''''''''1980

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 25.8.2018 - 24.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' '''''''' '''''''' '''''' Kravaře
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1597
Jméno a příjmení žadatele Bc. Radek Pokorný
Datum narození žadatele '''''''''''''''1987

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 28.8.2018 - 27.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''' Doksy
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1598
Jméno a příjmení žadatele Lenka Kroupová
Datum narození žadatele '''''''''''''1965

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 29.8.2018 - 28.8.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' '''''' Jilemnice
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu,

Termín: 31. 12. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

69

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 329/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1930/18/RK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti Obchodní 
akademie Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa“ z původní částky 11.603.733 Kč na novou částku 
do výše 13.187.620 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019,

b) se snížením závazku předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
Obchodní akademie Česká Lípa“ z původní částky 5.723.792 Kč na novou částku do výše 
5.155.080 Kč a jeho rozložením v letech 2017 - 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 
spolufinancování a snížení závazku předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ ke schválení.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1931/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/18 - snížení kapitoly 917 07 – Působnosti, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a navýšení výdajů v kapitoly 914 07 
– Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Studie Křišťálové Údolí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/2018, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, specifický ukazatel Preciosa - Křišťálové Údolí, studie, o celkovou částku 332.750 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 - Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, o celkovou částku 332.750 Kč na zajištění potřeb v oblasti projektu Křišťálové Údolí

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 293/18.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1932/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 120.000 Kč od Ještědské stavební společnosti, spol. s r. o., 
se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 18382550, Oblastní galerií Liberec, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

70

příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01  Liberec, IČO 00083267, 
na činnost spojenou s prezentací a uchováním sbírkových předmětů

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, o usnesení rady kraje.

Termín: 06. 11. 2018

USNESENÍ č. 1933/18/RK
Revokace části usnesení č. 138/18/ZK z 24. 4. 2018, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace paní Anně Adamcové

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odmítnutí dotace příjemcem Annou Adamcovou, ''''''''' ''''' ''''' 1971, trvale bytem ''''''''''''''''''' '''' '''''''' ''''''
Dubá, které byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

r e v o k u j e

část usnesení č. 560/18/RK ze dne 3. 4. 2018, kterým byla odsouhlasena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji Anně Adamcové, ''''''''' '''' '''' 1971, trvale bytem 
''''''''''''''''''' '''' ''''''''' '''''' Dubá, na projekt „Statické zajištění objektu čp. 4, Dřevčice – Dubá“

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit revokaci části usnesení o poskytnutí dotace na projekt „Statické zajištění objektu 
čp. 4, Dřevčice – Dubá“ zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1934/18/RK
Dodatek ke smlouvě č. OLP/2350/2018 s panem Petrem Kujanem a dodatek č. 1 ke smlouvě 
OLP/2410/2018 s paní PhDr. Magdalenou Landovou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Petra Kujana, nar. '''''''' ''''''' 1985, trvale bytem '''''''''''' '''' '''' ''''''' ''''''''' ''''''
Železný Brod, o změnu závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí jižního 
průčelí“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace PhDr. Magdaleny Landové, nar. ''''''' '''''''' 1963, trvale bytem ''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' Praha 8, a Roberta Prokopa Landy, nar. '''' '''' 1967, trvale bytem ''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''' '''''' Praha 8, o prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního 
prostoru a výměna střešní krytiny domu čp. 1 v obci Polevsko“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková 
péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

s o u h l a s í

1) se změnou závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí jižního průčelí“, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

71

příjemce dotace Petr Kujan, z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Přezdívání zdiva m3 12200
Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 1
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 2
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova roubené části přízemí 
jižního průčelí “, uzavřené dne 11. 6. 2018 mezi Petrem Kujanem a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) se změnou termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní 
krytiny domu č.p. 1 v obci Polevsko“, z 15. 11. 2018 na 30. 6. 2019, a s prodloužením termínu 
pro podání vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 8. 2019,

4) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2410/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Stavební úpravy půdního prostoru 
a výměna střešní krytiny domu č.p. 1 v obci Polevsko“, uzavřené dne 11. 6. 2018 
mezi PhDr. Magdalenou Landovou a Robertem Prokopem Landou a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu závazných parametrů smlouvy „Obnova roubené části přízemí jižního 
průčelí“ a změnu termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní 
krytiny domu č.p. 1 v obci Polevsko“ a dále dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018 
a č. OLP/2410/2018 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1935/18/RK
Změna názvu a využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem Krajské vědecké knihovně, příspěvková 
organizace - „Dokoupení PC, čteček čárového kódu, registračních tiskáren a licencí Office 
2019“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou účelu využití poskytnutého mimořádného neinvestičního příspěvku do výše 
120.000 Kč,

2) se změnou názvu účelového neinvestičního příspěvku, akce č. 7500421701 z původního názvu 
– „Dokoupení PC, čteček čárového kódu, registračních tiskáren a licencí Office 2016“ na název 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

72

nový „Dokoupení PC, čteček čárového kódu, registračních tiskáren a licencí Office 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1936/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/2018 snížení kapitoly 919 03 - Pokladní správa 
a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové dotace, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, poskytnutí mimořádného neinvestičního účelového příspěvku Muzeu Českého ráje, 
příspěvkové organizaci na akci „Oprava barokních koníren při čp. 70“, včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 332/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
- Pokladní správa, ekonomický odbor, specifický ukazatel „Finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje“, ve výši 250.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 912 07 - Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, dílčí ukazatel „MČRT - Oprava barokních koníren“, ve výši 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, do výše 250.000 Kč, 
Muzeu Českého ráje, příspěvkové organizaci, Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, 
na výdaje spojené s realizací akce „Oprava barokních koníren při čp. 70“,

b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 125.000 Kč, do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace, o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
investičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2018,

c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2018,

d) o předložení vyúčtování formou "Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2018" dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 20. 12. 2018,

e) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2019,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 332/18 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu

a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/18 
ke schválení,

Termín: 30. 10. 2018

b) o přijatém usnesení Rady Libereckého kraje informovat ředitelku Muzea Českého ráje 
v Turnově, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

73

USNESENÍ č. 1937/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 309/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 
- Lesnický fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 309/18, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 
703 048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v celkové výši 703 048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

II. a) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 703 048 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
do výše

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní statut
Výše dotace 

v Kč
Účel dotace

Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifika
ce (N)

1

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1 200 Kč

           instalace 
odparníků 1 200 Kč D

2 Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7 400 Kč

instalace odparníků 
7 400 Kč D

3 Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 9 400, Kč

instalace odparníků 
9 400 Kč D

4 Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 24 440 Kč

výstavba oplocenky 
24 440 Kč N

5

Obec Bezděz 00673382
Bezděz 102, 
Bezděz, 472 01 obec 11 200 Kč

výstavba oplocenky 
11 200 Kč D

6

Radek Šámal '''''''''1971
''''''''''''''''''''''''' ''''''''
Kobyly, ''''''''' '''''

fyzická osoba 
nepodnikající 7 140 Kč

výstavba oplocenky 
7 140 Kč D

7

Jana Hlavatá ''''''''''1973

''''''''''''''''''''''''''' '''''''''
Bakov nad Jizerou, 
''''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 6 120 Kč

výstavba oplocenky 
6 120 Kč D

8

Jaroslav Šámal ''''''''1974
'''''''''''''''''''' '''''
Všelibice, '''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 5 700 Kč

výstavba oplocenky 
5 700 Kč D

9 Obec Janův 
Důl 00831395

Janův Důl 75, Janův 
Důl, 463 52 obec 5 960 Kč

další výchovný zásah 
5 960 Kč D

10

Obec Luka 00673480
Luka 17, Luka, 
472 01 obec 7 800 Kč

výstavba oplocenky 
7 800 Kč N



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

74

11

Ing. Jan Mařan ''''''''''''1953
'''''''''''''' '''''''' Pěnčín, 
''''''''' '''''

fyzická osoba 
nepodnikající 6 300 Kč

výstavba oplocenky 
6 300 Kč D

12 Mária 
Kozderková '''''''''1935

'''''''''''''''''''''' '''''''
Kobyly, ''''''''' '''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 12 240 Kč

výstavba oplocenky 
12 240 Kč D

13 Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 199 200 Kč

výstavba oplocenky 
199 200 Kč D

14

Obec Višňová 00263265
Višňová 184, 
Višňová, 464 01 obec 21 968 Kč

výstavba oplocenky 
10 640 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
6 848 Kč, další 

výchovný zásah 
4 480 Kč   N

15

Martin Brož ''''''''''''1973

'''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Jablonec nad Nisou, 
'''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 8 460 Kč

výstavba oplocenky 
8 460 Kč D

16

Pavel Kozderka '''''''''''1985
''''''''''''''''''''''''' '''''
Pěnčín, '''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 11 600 Kč

výstavba oplocenky 
11 600 Kč D

17

Obec Ždírec 00673463
Ždírec 7, Ždírec, 
472 01 obec 5 200 Kč

výstavba oplocenky 
5 200 Kč N

18

Filip Tomsa '''''''''''1984
''''''''''''''' '''''''''''
Mořina, '''''''' '''''

fyzická osoba 
nepodnikající 12 600 Kč

výstavba oplocenky 
12 600 Kč D

19

Josef Hendrych ''''''''''''''1950

'''''''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''''''''
Turnov, '''''''''''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 7 320 Kč

výstavba oplocenky 
7 320 Kč D

20

Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí 
105, Osečná, 463 52 obec 4 400 Kč

výstavba oplocenky 
4 400 Kč N

21 Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7 400 Kč

      instalace 
odparníků 7 400 Kč D

22 Římskokatolick
á farnost Tuhaň 62237985

Požárníků 120, 
Dubá, 471 41 církev 9 600 Kč

výstavba oplocenky 
9 600 Kč N

23

Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 
472 01 obec 6 720 Kč

další výchovný zásah 
6 720 Kč N

24

Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí 
138/1, Dubá, 471 41 obec 5 400 Kč

výstavba oplocenky 
5 400 Kč N

25

Obec Okna 00673412
Okna 40, Okna, 
471 62 obec 10 740 Kč

výstavba oplocenky 
10 740 Kč N

26

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1 200 Kč

     instalace odparníků 
1 200 Kč D



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

75

27 Ing. Josef 
Červinka '''''''''1960

'''''''''''''''''''''''''' '''''''''''
Turnov, ''''''''' '''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 8 080 Kč

výstavba oplocenky 
8 080 Kč D

28

Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 
472 01 obec 46 200 Kč

výstavba oplocenky 
46 200 Kč N

29

Václav Škoda
'''''''''''''''195

5

'''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''
Liberec 30 -
Vratislavice nad 
Nisou, ''''''''' '''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 4 080 Kč

výstavba oplocenky 
4 080 Kč D

30

Obec Kruh 00275859
Kruh 165, Kruh, 
514 01 obec 5 240 Kč

výstavba oplocenky 
5 240 Kč N

31

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, 
Jestřebí, 471 61 obec 21 060 Kč

výstavba oplocenky 
21 060 Kč D

32 Denisa 
Strapinová

04340248 / 
'''''''''''1983

''''''''''''''''''''''' ''''''''', 
Praha - Horní 
Měcholupy, '''''''' ''''''

fyzická osoba 
podnikající 6 500 Kč

instalace lapáků 
6 500 Kč D

33
Město 
Chrastava 00262871

náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 9 540 Kč

instalace lapáků 5 500 
Kč, instalace 

odparníků 200 Kč, 
další výchovný zásah 

3 840 Kč   

D (5 700) 
/ 
N (3 840)

34 Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7 400 Kč

instalace odparníků 
7 400 Kč D

35

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1 200 Kč

instalace odparníků 
1 200 Kč D

36 Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 9 400 Kč

instalace odparníků 
9 400 Kč D

37

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, 
Jestřebí, 471 61 obec 13 000 Kč

výstavba oplocenky 
13 000 Kč D

38 FINE DREAM, 
s.r.o. 27245039

Přístavní 321/14, 
Praha - Holešovice, 
170 00 s.r.o. 9 600 Kč

výstavba oplocenky 
9 600 Kč N

39 Ing. Hynek 
Vedral ''''''''''''''1965

'''''''''''''''''''' ''''''''''''''''
Liberec XV, ''''''''' 
'''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 5 280 Kč

výstavba oplocenky 
5 280 Kč D

40 Vladimír 
Sýkora '''''''''1940

'''''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' Brno'' '''''''''' 
''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 3 840 Kč

výstavba oplocenky 
3 840 Kč D

41

Bc. Jiří Poláček '''''''''''1965

''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''' Vysoké nad 
Jizerou, ''''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 11 600 Kč

výstavba oplocenky 
11 600 Kč D

42

Obec Volfartice  00261076
Volfartice 59, 
Volfartice, 471 12 obec      13 200 Kč 

    výstavba oplocenky 
13 200 Kč D

43
Kristina 
Hakenová '''''''''''''1996

''''''''' ''''''''''' Mírová 
pod Kozákovem, 
'''''''''''''''

fyzická osoba 
nepodnikající        7 800 Kč 

instalace lapáků 1 000 
Kč, instalace 

odparníků 400 Kč, 
výstavba oplocenky 6 D



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

76

400 Kč 

44 Denisa 
Strapinová

04340248 / 
''''''''''''1983

'''''''''''''''''''' ''''''''''' Praha 
- Horní Měcholupy, 
''''''''' '''''

fyzická osoba 
podnikající 28 000 Kč

instalace lapáků 
28 000 Kč D

45 Ing. Tomáš 
Ornst '''''''''''1967

'''''''''''''''''''''''' '''''''
Český Dub'' ''''''''' ''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 5 280 Kč

výstavba oplocenky 
5 280 Kč D

47 Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 29 000 Kč

výstavba oplocenky 
29 000 Kč N

48

Václav Škoda ''''''''''''''1955

''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''
Liberec 30 -
Vratislavice nad 
Nisou, '''''''' '''''''

fyzická osoba 
nepodnikající 4 040 Kč

výstavba oplocenky 
4 040 Kč D

49
Městys Libštát 00275891

Libštát 198, Libštát, 
512 03 obec 37 000 Kč

výstavba oplocenky 
37 000 Kč N

     b) s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek stanovených programem 
Podpora hospodaření v lesích

Č. Název 
žadatele

IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní 
statut

Požadovaná 
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

46
Ing. František 
Lukeš '''''''''''''1954

''''''''''''''''''''''' '''''''
Sezemice, '''''''' ''''''

fyzická 
osoba 
nepodnikajíc
í

9 360 Kč
nedodržena lhůta pro podání 

žádosti o příspěvek

III. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 309/18 k projednání a k rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům 
včetně schválení vzoru smlouvy k rozhodnutí.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1938/18/RK
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 uzavřené s ARR -
Vypracování investičního záměru k 8 prioritním opatřením navrženým v rámci Analýzy 
možností podpory hydrologických funkcí krajiny na pozemcích ve správě SŠHL Frýdlant 
a Krajského statku Frýdlant – rozšíření objednávky č. OBJ/938/2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

objednávku č. OBJ/1273/2018 uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48267210, jejímž předmětem 
je vypracování investičního záměru k 8 prioritním opatřením navrženým v rámci Analýzy možností 
podpory hydrologických funkcí krajiny na pozemcích ve správě SŠHL Frýdlant a Krajského statku 
Frýdlant, které nebyly předmětem příslušné objednávky č. OBJ/938/2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

77

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1939/18/RK
Zapojení Libereckého kraje do kofinancování projektové a inženýrské přípravy navržených 
opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby hnědouhelného dolu Turów

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

podmínky podprogramu 129 304 zaměřeného na podporu projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 
hnědouhelného dolu Turów na českém území, který vyhlásilo Ministerstvo zemědělství ČR v rámci 
programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací II“,

s o u h l a s í

s finanční spoluúčastí Libereckého kraje při realizaci projektové a inženýrské přípravy navržených 
opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského hnědouhelného dolu 
Turów na českém území do výše 1/3 vlastního podílu způsobilých výdajů žadatele, maximálně 
do výše 10 % ze způsobilých výdajů prostřednictvím Fondu ochrany vod, do celkového objemu 
8,6 mil. Kč v letech 2019 - 2022

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Zapojení Libereckého kraje 
do kofinancování projektové a inženýrské přípravy navržených opatření určených k řešení dopadů 
plánovaného rozšíření těžby hnědouhelného dolu Turów“, k projednání.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1940/18/RK
Změna termínu realizace projektu - Obec Plavy OLP/4555/2016, Obec Čtveřín 
OLP/3230/2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 00672092, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace k územnímu 
řízení – kanalizace Čtveřín“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 435/17/ZK ze dne 31. 10. 2017,

s o u h l a s í

a) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a s prodloužením termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020 z důvodu 
složitého vyjednávání s majitelem pozemku o převodu pozemku do vlastnictví Obce Plavy 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

78

a zajištění kladného stanoviska Severočeské vodárenské společnosti a. s.,

b) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení –
kanalizace Čtveřín“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a s prodloužením termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020 z důvodu 
složitého vyjednávání s majiteli pozemku o umístění trasy kanalizace,

c) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/4555/2016, o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Plavy –
rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, 
se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510,

d) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3230/2017, o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Projektová 
dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“ mezi Libereckým krajem a Obcí 
Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 00672092

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 
materiál pod názvem „Změna termínu realizace projektu - Obec Plavy č. OLP/4555/2016, 
Obec Čtveřín č. OLP/3230/2017“,

Termín: 30. 10. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, 
členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, dodatky 
po jejich schválení v zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 1941/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu "Kmotři potoků - zpracování česko-německé vzdělávací 
nabídky" - výjimka ze směrnice RK č. 2/2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3 u veřejné zakázky "Kmotři potoků - zpracování česko-německé vzdělávací 
nabídky" realizované Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144,

s o u h l a s í

se zadáním dle platných pravidel stanovených v části C, článku 2 Směrnice RK č. 2/2016 
k zadávání veřejných zakázek pro kategorii "1"

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, seznámit s usnesením ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 20. 10. 2018

USNESENÍ č. 1942/18/RK
Rozpočtové opatření č. 319/18  – snížení nedaňových příjmů kraje z důvodu snížení 
nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací a snížení výdajů v kapitole 
913 04 – Příspěvkové organizace rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, úpravou příspěvku na odpisy svěřeného majetku

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

79

s c h v a l u j e

I. rozpočtové opatření č. 319/18, kterým se

     1. snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových 
organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 378.686 Kč,

     2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 04 – Příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 378.686 Kč, 
vyplývající z úpravy výše příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku 
u jednotlivých příspěvkových organizací,

     3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 378.686 Kč, a to příspěvek na odpisy 
majetku ve vlastnictví kraje u 50 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení 
provozních potřeb v průběhu roku,

II. úpravu celkové výše příspěvku na odpisy za svěřený majetek v roce 2018, a to snížení ve výši 
69.817,90 Kč a úpravu příloh finančních dokumentů souvisejících s touto úpravou 
u následujících příspěvkových organizací

1401 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, navýšení o 35.350 
Kč

1403 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, snížení 
o 2.748 Kč

1404 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, navýšení 
o 12.212 Kč

1405 
Gymnázium, F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 
snížení o 53.239 Kč

1406 Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, navýšení o 714 Kč

1407 
Gymnázium, Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace, navýšení o 13.364 Kč

1408 
Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, snížení 
o 25.780 Kč

1409 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
snížení o 75.104 Kč

1410 Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, snížení o 88.878 Kč

1411 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, navýšení o 35.470 Kč

1412 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
snížení o 20.296 Kč

1413 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, navýšení o 13.023 Kč

1414 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, navýšení o 2.411 Kč

1418 
Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
snížení o 97.940 Kč

1420 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace, snížení o 2.162 Kč



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

80

1421 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 
1, Masarykova 3, příspěvková organizace, snížení o 73.270 Kč

1422
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
snížení o 748 Kč

1424 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, snížení o 119.004 Kč

1425 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace, snížení o 59.213 Kč 

1426 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, příspěvková organizace, snížení o 7.716 Kč

1427 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, navýšení o 254 Kč 

1428 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, navýšení o 4.103 Kč 

1429 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, navýšení o 26.608 Kč

1430 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 
navýšení o 1.817 Kč

1432 
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
navýšení o 107.617 Kč

1433 Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, snížení o 121.949 Kč

1434 
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, snížení 
o 26.864 Kč

1436 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace, navýšení o 27.882 Kč

1437 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, navýšení o 73.466 Kč

1438 Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, snížení o 99.511 Kč

1440 
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, navýšení o 15.218 Kč

1442 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace, snížení o 7.311 Kč

1443 
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 
navýšení o 4.722 Kč

1448 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, snížení o 48.099 Kč

1450 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, snížení 
o 24.386 Kč

1452 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace, navýšení o 543.790 Kč

1455 
Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 
snížení o 37.833 Kč

1456
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, navýšení o 4.546 Kč



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

81

1457 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 
navýšení o 9.709 Kč

1460
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace, snížení o 6.837 Kč

1462 Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, snížení o 10 Kč

1470
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, snížení 
o 6.781,90 Kč

1471 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, snížení 
o 12.884 Kč

1472 
Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 
organizace, snížení o 5.184 Kč

1473 Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, navýšení o 2.926 Kč

1474 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, snížení 
o 15.301 Kč

1475 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, navýšení 
o 33.627 Kč

1476 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, snížení 
o 1.369 Kč

1492 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
navýšení o 1.784 Kč

1494 
Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum Semily, 
příspěvková organizace, snížení o 13 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 319/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací rezortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení úpravy příspěvku na odpisy 
za svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 1943/18/RK
Změna termínu realizace - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2029/2018 na projekt „Gymnázium – oprava čelní fasády“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2029/2018 na projekt „Gymnázium – oprava čelní fasády“, uzavřeným mezi Libereckým 
krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO  70891508, a Městem Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, kterým se prodlužuje termín realizace 
projektu do 31. 12. 2019 a termín pro předložení závěrečného vyúčtování do 19. 2. 2020

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

82

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2029/2018, k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1944/18/RK
Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace – prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Gymnázia a Střední odborné školy, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, IČO 00856037, se sídlem Tkalcovská 460, 
514 01 Jilemnice, a Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 
IČO 46746862, se sídlem Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec VI,

p r o m í j í

a) odvod za porušení rozpočtové kázně Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace, IČO 00856037, se sídlem Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, 
který jí byl uložen za nesprávný postup při použití prostředků fondu kulturních a sociálních 
potřeb, ve výši 2.490 Kč, tj. ve výši 100 %,

b) odvod za porušení rozpočtové kázně Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČO 46746862, se sídlem Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec VI, 
který jí byl uložen za nesprávný postup při použití prostředků na reprezentaci, ve výši
51.425 Kč, tj. ve výši 100 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1945/18/RK
Dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smluv o poskytnutí účelových dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež Masarykově základní škole 
Zásada a zapsanému spolku Papyrea Zdislava

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s „Dohodou o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2747/2018“ o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a příspěvkovou organizací Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Zásada 264, 468 25 Zásada, IČ 16389581, z důvodu nerealizace projektu 
„Opravdu se známe III.“,

2. s „Dohodou o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2912/2018“ o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.1 Program volnočasových aktivit, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a příspěvkovou organizací Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, 
se sídlem Zásada 264, 468 25 Zásada, IČ 16389581, z důvodu nerealizace projektu 
„Volnočasové aktivity v Zásadě“,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

83

3. s „Dohodou o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3018/2018“ o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.1 Program volnočasových aktivit, uzavíranou mezi Libereckým krajem a zapsaným 
spolkem Papyrea, se sídlem Zdislava 87, 463 53 Zdislava, IČ 22901884, z důvodu nerealizace 
projektu „Letní škola v Ruční papírně Papyrea“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Dohody o zrušení závazků, vyplývajících ze smluv č. OLP/2747/2018, 
č. OLP/2912/2018 a č. OLP/3018/2018 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1946/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/18 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a 914 04 - Působnosti/odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, pro zajištění Burzy středních škol v České Lípě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 327/18, kterým se

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, snížení specifického ukazatele číslo akce 
04501021437 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, p.o. 
– Burza středních škol QUO VADIS 2018 ve výši 20.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, zavedení nového specifického ukazatele ve výši 
20.000 Kč číslo akce 0487060000 Burza škol v České Lípě – doprava žáků

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/18 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1947/18/RK
Rozpočtové opatření č. 315/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 315/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.168.152 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 
1.168.152 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace, o částku 526.350 Kč na úhradu nákladů za výmalbu prostor školy 
v souvislosti s realizovanou rekonstrukcí,

3. navýšení dílčího ukazatele Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, o částku 32.000 Kč na úhradu nákladů na pořízení vybavení 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

84

pro speciálního pedagoga – nákup drobného majetku,

4. navýšení dílčího ukazatele Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace, o celkovou částku 294.617 Kč, z toho
částka 166.617 Kč na úhradu nákladů na zajištění stěhování v souvislosti s realizací projektu 
„Centrum odborného vzdělávání“ a částka 128.000 Kč na úhradu nájemného za náhradní 
prostory v základní škole z důvodu realizace projektu „Centrum odborného vzdělávání“,

5. navýšení dílčího ukazatele Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace, o částku 110.000 Kč na úhradu nákladů za demolici nepotřebného majetku,

6. navýšení dílčího ukazatele Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, o částku 
50.000 Kč na úhradu nákladů za inzerci u projektu „Sociální automobil“,

7. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, o částku 
127.600 Kč na odstranění havarijního stavu – výměna čidla pro snímání hladiny v kontrolním 
systému pro množství kondenzátu, zateplení venkovního rozvodu otopné a užitkové vody 
proti zamrznutí, zborcení kanalizačního potrubí v tělocvičně,

8. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, o částku 27.585 Kč 
na úhradu nákladů za výměnu oběhového čerpadla u hlavního kotle a napojení na otopnou 
soustavu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 315/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1948/18/RK
Rozpočtové opatření č. 317/18  – úprava kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, změna názvu a navýšení mimořádného účelového 
investičního příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední zdravotnické škole 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 317/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 300.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel akce číslo 04500781410 – Gymnázium a Střední odborná škola, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Úprava ploch dvora včetně odstranění 
přístřešků o částku 300.000 Kč,

2. navyšuje ukazatel akce číslo 04501251430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 
1390, příspěvková organizace – Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže 
včetně souvisejících inženýrských činností o částku 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 300.000 Kč na výdaje spojené 
s realizací investiční akce č. 04501251430 „Změna zdroje vytápění objektu školy a domova 
mládeže“,

2. o změně názvu investiční akce č. 04501251430 „Změna zdroje vytápění objektu školy 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

85

a domova mládeže“ nově na „Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže včetně 
souvisejících inženýrských činností“,

3. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele,

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

5. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 14. 1. 2019,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 317/18 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 317/18 - úprava kapitoly 912 04 - účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 10. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelce 
výše zmíněné příspěvkové organizace, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření 
č. 317/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1949/18/RK
Rozpočtové opatření č. 320/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT - finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT, finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 
vývoj a vzdělávání a z účelových dotací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 320/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelové neinvestiční 
dotace z MŠMT na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod ÚZ 33 063, 
o rozvojový program ÚZ 33 160 a o vratku z účelové dotace ÚZ 33 457, v celkové výši 
102.049,25 Kč, v členění

a) zvyšuje se o projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, ÚZ 33 063 ve výši 
225.702,40 Kč,

b) zvyšuje se o rozvojový program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních 
škol, konzervatoří a studentů vyšších odborných škol na období září-prosinec 2018, ÚZ 33 160, 
ve výši 5.000 Kč,

c) snižuje se o vratky z účelové dotace Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 
se sociálním znevýhodněním na období leden-srpen 2018, modul B, ÚZ 33 457, ve výši 
128.653,15 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 320/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

86

USNESENÍ č. 1950/18/RK
Rozpočtové opatření č. 325/18 – úprava kapitoly 916 - účelové neinvestiční dotace ve školství 
– vratka účelové dotace poskytnuté MŠMT na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 325/18, kterým se upravuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) a výdajové části kapitoly 916 - účelové neinvestiční dotace ve školství - o vratku ve výši 
1.252 Kč z účelové neinvestiční dotace pod UZ 33166, poskytnuté z rozpočtu MŠMT 
na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v roce 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 325/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1951/18/RK
Rozpočtové opatření č. 326/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 326/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci MŠMT 
na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizovaná Libereckým 
krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2018 v celkové výši 10.593.159 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 326/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1952/18/RK
Změna zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis místa, kde jsou poskytovány školské služby školní jídelny - výdejny, jejíž činnost vykonává 
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
na adrese Zeyerova 689/33, Liberec, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností 
od 1. 11. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední školy 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 31. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

87

USNESENÍ č. 1953/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO/odbor školství mládeže tělovýchovy a sportu, Obchodní akademii, Hotelové 
škole a Střední odborné škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, na pořádání 
Burzy středních škol 2018 včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 - Účelové 
příspěvky, příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 
20.000 Kč Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507, na výdaje spojené s realizací akce č. 04501031452 
– 24. Burza středních škol 2018,

1. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
ve výši 100 % - tj. ve výši 20.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem,

2. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018,

3. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, v termínu do 25. 1. 2019

a  u k l á d á

Petr Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, sdělením 
zřizovatele k poskytnutí individuálního účelového neinvestičního příspěvku ředitelce Obchodní 
akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1954/18/RK
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 – Smlouva o spolupořadatelství Libereckého 
kraje se statutárním městem Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 č. OLP/5076/2018, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou; se sídlem Mírové 
náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Smlouvu 
o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže č. OLP/5076/2018 k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1955/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 –
ceremoniály a jejich doprovodný program“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka Máša Agency s.r.o., se sídlem Palackého třída 2410, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO 252 88 881, důvodem pro vyloučení účastníka je nesplnění zadávacích 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

88

podmínek stanovených zadavatelem,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
– ceremoniály a jejich doprovodný program“, v souladu s ustanoveními Směrnice Rady 
Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to účastníka P. J. Art Production 
s.r.o., se sídlem Liberec – Liberec XVI, Osiková 161, 460 15, IČO 273 34 473, za nabídkovou 
cenu 1.130.000 Kč bez DPH; tj. 1.367.300 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem č. OLP/4552/2018, mezi Libereckým krajem a společností 
P. J. Art Production s.r.o., se sídlem Liberec – Liberec XVI, Osiková 161, 460 15, IČO 273 34 473,

j m e n u j e

Pavla Jakubce, nar. ''''''' ''''''''''''''' 1974, bytem '''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' '' '''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' '''''' 
Liberec, jednatele společnosti P. J. Art Production s.r.o., IČO 273 34 473, členem Organizačního 
výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 
o dílo s nehmotným výsledkem č. OLP/4552/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1956/18/RK
Odměna řediteli Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
k životnímu jubileu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

RNDr. Tomáši Hofrichterovi, Ph.D., řediteli Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu ve výši dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1957/18/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace – jmenování členů konkurzní komise

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

konkurzní komisi pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia F. X. Šaldy, 
Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace ve složení

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předsedkyně konkurzní komise, za zřizovatele,

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, za zřizovatele,

Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého 
kraje, za Krajský úřad Libereckého kraje,

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti státní správy, ředitel Gymnázia Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

Mgr. Jan Voženílek, zástupce pedagogických pracovníků školy,

Mgr. Iva Kvízová, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

89

Mgr. Tomáš Minster, předseda školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1958/18/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105

     a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 16.776 Kč na zákonné odvody,

     b) čerpání fondu odměn ve výši 46.600 Kč na pokrytí očekávaného překročení rozpočtu 
mzdových prostředků,

     c) navýšení čerpání fondu investic ve výši 67.627 Kč v souvislosti se zařazením nové akce 
„Tiskárna a scener“

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

2. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274,

navýšení prostředků fondu investic ve výši 200.000 Kč v souvislosti se zařazením nové akce 
„Nákup myčky na kola“

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

3. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ 46747966,

     a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000 Kč na aktivity spojené s oslavami 
155. výročí založení školy,

     b) snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 143.000 Kč u akce „Malování: šatny 
v suterénu školy, učebna ve 2. P, vchod na půdní vestavbu. Výměna lina v učebně ve 2.P 
a v šatnách v suterénu školy“

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

4. Dětský domov, Semily, Nad školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006,

navýšení čerpání prostředků fondu investic, v celkové výši 173.430 Kč v souvislosti

     a) se zařazením nové akce „Konvektomat Unox“ ve výši 150.000 Kč,

     b) se zařazením nové akce „Kolotoč Karusel 140“ ve výši 52.000 Kč,

     c) s vyřazením stávající akce „Oprava žlabů a svodů na budově dětského domova“ ve výši 
30.000 Kč,

     d) s navýšením ceny stávající akce „Malování pokojů na dolním oddělení dětí“ z původních 
30.000 Kč na 31.430 Kč z důvodu aktuální vysoutěžené ceny akce

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

5. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
IČ 00140147,

     a) navýšení čerpání fondu investic ve výši 400.000 Kč v souvislosti se zařazením nové akce,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

90

     b) použití rezervního fondu ve výši 20.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

6. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ 60252766,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 290.916 Kč na další rozvoj činnosti 
organizace, konkrétně na dofinancování akce „Oprava a odvodnění komunikace“ 
a 819.336 Kč na posílení fondu investic, celkem 1.110.252 Kč,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 833.007 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

7. Pedagogicko-psychologická poradna Liberec II, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 
IČ 70848211

navýšení čerpání fondu investic ve výši 130.000 Kč v souvislosti se zařazením nové akce 
„Vytvoření prostorových a materiálních podmínek pro činnost příspěvkových organizací 
Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec a Speciálně pedagogické centrum Libereckého kraje 
a využití objektu Zeyerova 31, Liberec“ – pořízení investičního záměru

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

8. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 875.000 Kč na další rozvoj činnosti 
organizace (PC vybavení, pořízení kopírovacích strojů, pořízení keramických tabulí, neúčelový dar  
- pořízení robotů, neúčelový dar – doprava na exkurze žáků),

9. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ 4674974,

     a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 36.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti 
s čerpáním fondu odměn,

     b) čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení rozpočtu 
mzdových prostředků,

     c) změnu účelu čerpání fondu investic ve výši 100.000 Kč a změnu názvu akce „Pořízení 
výpočetní techniky“ na  „Oprava a údržba wifi sítě“

změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

10. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ 00673731

navýšení čerpání fondu investic ve výši 74.000 Kč v souvislosti se zařazením nové akce „Elektrické 
polohovací lůžko“

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1959/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

91

s přijetím

a) finančních darů

     1. ve výši 10.000 Kč na podporu pohybových aktivit žáků školy od spolku Asociace 
amatérských sportů ČR, z.s., se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00  Praha 1, 
IČ 22856072, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ 60254190,

     2. ve výši 14.000 Kč na kulturní vyžití dětí dětského domova od Spolku českých fiddlerů, 
se sídlem Jana Wericha 2349, 470 06  Česká Lípa, IČ 06764053, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ 49864360,

     3. ve výši 40.000 Kč za účelem podpory Stipendijního programu pro žáky odborných škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání (Zemědělec farmář, 
Agropodnikání) ve školním roce 2018/2019 od společnosti ZOD Brniště a.s., se sídlem 
471 29  Brniště – Jáchymov 1, IČ 00119407, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554,

b) věcných darů

     1. 30 ks postelí a 30 ks matrací v celkové hodnotě 139.800 Kč jako vybavení domova 
mládeže od společnosti JR Real, s.r.o., se sídlem Pod Svahem 630, 541 02 Trutnov, 
IČ 27506860, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ 60252766,

     2. mrazák 225 l Electrolux v hodnotě 9.990 Kč jako vybavení skladu domova mládeže 
od společnosti AXEM s.r.o., se sídlem Šrámkova 3210/6, Ústí nad Labem, IČ 25029177, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ 62237039,

     3. mrazák 225 l Electrolux v hodnotě 9.990 Kč jako vybavení skladu domova mládeže 
od společnosti AXEM s.r.o., se sídlem Šrámkova 3210/6, Ústí nad Labem, IČ 25029177, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ 62237039,

     4. monitorů LCD 19“ (94 ks) pro praktickou výuku žáků v oboru Informační technologie 
a oboru Elektrotechnika v celkové hodnotě 7.986,20 Kč od Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, se sídlem Rumjancevova 149/10, 460 01  Liberec, IČ 00213713, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991,

     5. PC monitoru HP Compaq 8000 v hodnotě 1.021,24 Kč, monitoru HP LE 1901w v hodnotě 
366,63 Kč, tiskárny OKI C310dn v hodnotě 262,57 Kč a skeneru FUJITSU fi-6130 
v hodnotě 984,94 Kč od příspěvkové organizace Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání, se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00  Praha 7, IČ 72029455, níže uvedeným 
příspěvkovým organizacím

     - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004,

     - Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ 00828840,

     - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
IČ 49864637,

     - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
IČ 48283142,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

92

     - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018 (2 ks sestav),

     - Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, IČ 60252570,

     - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766,

     - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758,

     - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 00140147,

     - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, IČ 18385036,

     - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067,

     - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 
IČ 46748016,

     - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace, IČ 46747982,

     - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ 46747966,

     - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČ 46748075,

     - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554 (2 ks sestav),

     - Střední škola gastronomie služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ 00555053,

     - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ 00854981,

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČ 00854999,

     - Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 
IČ 00856070,

     - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ 00673731,

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČ 60252600,

     - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511,

     - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991,

     - Střední škola a Mateřská škola, Na Bojišti 15, Liberec, příspěvková organizace, 
IČ 00671274,

     - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517 (2 ks sestav),

     - Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714,

     - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ 00087891,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

93

     - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 
IČ 15043151,

     - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
IČ 60252537,

     - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 00856037,

     - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507 (2 ks sestav)

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1960/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava opěrné zdi a oplocení 
areálu školy“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava opěrné zdi a oplocení areálu školy“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 16. 10. 2018

USNESENÍ č. 1961/18/RK
Změna charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku vybraným 
příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku vybraným 
příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
a to takto

a) usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 bylo rozhodnuto u Základní školy, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČO 60254190, akce č. 04501541457 
„Pořízení speciálních židlí a kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené žáky“ 
o poskytnutí neinvestičního příspěvku do výše 500.000 Kč. Nově je tento příspěvek rozdělen
na dvě části - investiční ve výši 214.502 Kč a neinvestiční ve výši 285.498 Kč,

b) usnesením č. 2191/17/RK ze dne 21. 11. 2017 bylo rozhodnuto u Střední zdravotnické školy 
a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, 
IČ 00673731, akce č. 04501091429 „Vybavení odloučeného pracoviště v České Lípě“, 
o poskytnutí investičního příspěvku do výše 1.500.000 Kč. Nově je tento příspěvek rozdělen 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

94

na dvě části - investiční ve výši 280.474 Kč a neinvestiční ve výši 1.219.526 Kč,

a u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 1962/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 314/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     1.1 snížení ukazatele 04806410000 Nespecifikovaná rezerva - Sportovní infrastruktura 
o 300.000 Kč,

     1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 300.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce
Výše v 

Kč
0480701000
0

Gymnastika Liberec z.s. - Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC 
LIBEREC 2018

200.000

0480703000
0

Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec, z.s. – Kanál LaManche 2018
100.000

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

Žadatel IČO Sídlo Název projektu
Parametr projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem v 

Kč

De 
minim

is

Dotace 
do výše 

v Kč

Gymnastika 
Liberec z.s.

65100263
Jeronýmova 
570/22, 
Liberec

Gymlib - Pohár 
olympijských 
nadějí - OHC 
LIBEREC 2018

počet aktivních 
sportovců/aktivní
sportovci/60

600.000 Ano 200.000

Tělovýchovná 
jednota 
SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789
Krumlovská 
511, 
Liberec

Kanál LaManche 
2019

přeplavání kanálu La 
Manche/počet 
pokusů/1; příprava na 
přeplavání kanálu 
LaManche/měsíce/24

210.000 Ne 100.000

3. s neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec 1, z.s.

00483371 Oprava sprch v hlavní budově 100.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

95

TJ Dukla Liberec, z.s. 00482421 Nákup mikrobusu 300.000

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2018,

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadova
ná dotace 

v Kč

ŠERMÍŘSKÁ KUMPANIE z.s. 06779743
Výuka scénického a historického 
šermu

61.600

Sportovní městečko, z.s. 01554913 SPORTFEST 2018 40.000

Motosport Bozkov 26591294
Reprezentace Libereckého kraje 
na ISDE 2018

150.000

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 314/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánů kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/18 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1963/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 316/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 
3.150.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje

     1.1 snížení ukazatele 04806480000 Sportovní infrastruktura o 3.150.000 Kč,

     1.2 zavedení nových specifických ukazatelů, v celkové výši 3.150.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce Výše v Kč
0480705000
0

ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. - Tréninková víceúčelová 
sportoviště v areálu ČLTK Bižuterie Jablonec n.N,z.s.

500.000

0480706400
9

Město Stráž pod Ralskem - Technické zhodnocení povrchu a osvětlení 
sportovní haly SUOMI ve Stráži pod Ralskem

500.000

0480707500
8

Město Turnov - Technické zhodnocení sportovních povrchů na hřišti 
při Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, 

500.000



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

96

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

0480708300
7

Město Železný Brod - Technické zhodnocení palubovky sportovní 
haly v Železném Brodě

650.000

0480709200
5 Hodkovice nad Mohelkou - Sportovní hala Hodkovice nad Mohelkou

1.000.000

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na projekt, 
příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem v Kč

Dotace do 
výše v Kč

ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

64668533

U Tenisu 
3859/14, 
Jablonec nad 
Nisou

Tréninková víceúčelová 
sportoviště v areálu 
ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N,z.s.

tréninková 
víceúčelová 
sportoviště/m2/580

1.725.000 500.000

Město 
Stráž pod 
Ralskem

00260967
Revoluční 
164, Stráž pod 
Ralskem

Technické zhodnocení 
povrchu a osvětlení 
sportovní haly SUOMI 
ve Stráži pod Ralskem

Nový sportovní 
povrch/ks/1; nový 
systém 
osvětlení/soubor/1

1.800.000 500.000

Město 
Turnov

00276227
Antonína 
Dvořáka 335, 
Turnov

Technické zhodnocení 
sportovních povrchů na 
hřišti při Obchodní 
akademii, Hotelové 
škole a Střední odborné 
škole, Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace

technické 
zhodnocení 
hřiště/ks/1

1.700.000 500.000

Město 
Železný 
Brod

00262633
náměstí 3. 
května 1, 
Železný Brod

Technické zhodnocení 
palubovky sportovní 
haly v Železném Brodě

rekonstrukce 
palubovky/komplet
/1

2.197.359,95 650.000

Hodkovice 
nad 
Mohelkou

00262820

náměstí 
T.G.Masaryka 
1, Hodkovice 
nad Mohelkou

Sportovní hala 
Hodkovice nad 
Mohelkou

stavba sportovní 
haly/ks/1

20.870.876,93 1.000.000

3. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
program Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2018

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 316/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánů kraje,

Termín: 31. 01. 2019

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/18 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

97

USNESENÍ č. 1964/18/RK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3720/2018 o poskytnutí účelové dotace Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje na projekt 47. Mistrovství České republiky 
v požárním sportu družstev HZS ČR a 65. Mistrovství Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska v požárním sportu za účasti České hasičské jednoty a Moravské hasičské jednoty

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou projektu 47. Mistrovství České republiky v požárním sportu družstev HZS ČR 
a 65. Mistrovství Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu, za účasti České 
hasičské jednoty, a Moravské hasičské jednoty, realizovaného Hasičským záchranným sborem 
Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 460 07 Liberec, IČO 70888744, kterou se snižují 
celkové způsobilé výdaje projektu na 1.250.000 Kč,

2. se zněním dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3720/2018, o poskytnutí účelové dotace na projekt 
47. Mistrovství České republiky v požárním sportu družstev HZS ČR, a 65. Mistrovství 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu, za účasti České hasičské jednoty 
a Moravské hasičské jednoty, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Hasičským záchranným 
sborem Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 460 07 Liberec, IČO 70888744

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3720/2018, o poskytnutí účelové dotace 
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje na projekt 47. Mistrovství České republiky 
v požárním sportu družstev HZS ČR, a 65. Mistrovství Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v požárním sportu, za účasti České hasičské jednoty a Moravské hasičské jednoty k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 1965/18/RK
Veřejná zakázka „Služba v oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti žáků 
2. stupně základních škol a žáků středních škol v oborech středního vzdělání a středního 
vzdělání s výučním listem“ – vypořádání námitek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odmítnutí námitek stěžovatele www.scio.cz, s.r.o., IČO: 27156125, se sídlem: Pobřežní 34, Praha 
8 dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění v rámci veřejné 
zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních 
škol a žáků středních škol v oborech středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 1966/18/RK
Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 10. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 9. zasedání Zastupitelstva kraje konané dne 30. 10. 2018.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 10. 2018

98

USNESENÍ č. 1967/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 96/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 8. 10. 
- 14. 10. 2018 do Bruselu v Belgii (8. 10. - 10. 10. 2018), kde se zúčastní plenárního zasedání 
Výboru regionů a následně do St. Gallen ve Švýcarsku (10. 10. - 14. 10. 2018) zaúčelem  setkání 
s partnerským regionem a shrnutím spolupráce mezi Libereckým krajem a kantonem St. Gallen. 
V průběhu setkání dojde k vytyčení další spolupráce na období 2019 - 2021.

USNESENÍ č. 1968/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 97/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Marka Pietera, náměstka 
hejtmana Libereckého kraje Mgr. Pavla Svobody, členky Rady Libereckého kraje Ing. Radky 
Loučkové Kotasové, členky Rady Libereckého kraje Ing. Květy Vinklátové a člena Rady 
Libereckého kraje Jiřího Löffelmanna v termínu 10. 10. - 14. 10. 2018 do St. Gallen ve Švýcarsku 
za účelem setkání s partnerským regionem a shrnutím spolupráce mezi Libereckým krajem 
a kantonem St. Gallen. V průběhu setkání dojde k vytyčení další spolupráce na období 2019 - 2021.

…………………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec 12. 10. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


